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KUVA: TERHI PELTOKALLIO

Puheen-
johtajalta
Hieno heelervuosi lähenee loppuaan

Joulutohinat alkavat olla loppusuoralla, ja 
on aika rauhoittua glögikupposen ääreen. 
Yhdistyksellä on taas ollut vauhdikas vuosi, 
ja ollaan muun muassa saatu ennätysmäärä 
uusia jäseniä tänä vuonna mukaan – se jos 
jokin erityisesti lämmittää mieltäni! Upeaa, 
että yhdistyksemme mielletään tärkeäksi, ja 
halutaan olla mukana tukemassa toimintaa. 
Jatketaan samaan malliin ensi vuonnakin!

Maaliskuussa tavataan taas vuosikokouksen 
merkeissä. Tervetuloa myös tuoreet jäse-
net, rohkeasti vaan ottamaan myös isompaa 
roolia! Tarjolla on monenmoista pestiä, ai-
empaa kokemusta ei tarvitse olla – riittää, 
että intoa löytyy.

Iloista joulua ja talven jatkoa, sekä 
menestyksekästä uutta vuotta 2024!

- Silja - 

Toimitukselta
Heelereiden talvimuotia 2023

Toimitus sai niin paljon ihania kuvia talvi-
muotikatsaukseen, että se ei valitettavasti 
mahtunut lehteen. Siksi teimme meidän 
kaikkien iloksi erillisen nettilehden aiheesta. 
Heeler Fashion löytyy yhdistyksen netti-
sivuilta, käy kurkkaamassa.
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Hallitus tiedottaa

Heelereiden kanssa aika kuluu kuin iltamissa – niin se 
taas vuosi mennä hurahti suitsait. Hetki sitten tem-
mellettiin kesän Helkkarin lämmössä, nyt tarvotaan 
pimeässä ja esitellään kavereille talvimuotia. 

Kyllä meillä kaikilla oli niin mukavaa…

Toivottavasti sinäkin olit mukana. Loppuvuoden 2023 
tapahtumia olivat vauhdikkaat agilityrotumestaruudet 
Liedossa, käyttäytymisen ja ulkomuodon jalostustar-
kastus Lohjalla sekä näyttelymaailman mahtava ta-
pahtuma Koiramessut Helsingin Messukeskuksessa. 
Kiitos hallituksen puolesta kaikille tapahtumiin pitkin 
vuotta osallistuneille ja järjestäjille, se on ollut tärkeää 
rodulle ja yhdistykselle.

Tule mukaan, pääset vaikuttamaan

Vuosikokous pidetään 17.3.2024. Pidämme kokouksen 
taas niin sanotulla hybridimallilla, eli jäsenten osallis-

tuminen on mahdollista paikan päällä ja etäyhteydellä. 
Hallitus toivottaa kaikki tervetulleiksi! 

Muistattehan, että vuosikokouksessa jäsenet valitse-
vat uusia jäseniä hallitukseen. Mikäli olet kiinnostunut 
yhdistyksen toiminnan kehittämisestä hallituksessa, 
asetu reippaasti ehdolle. Ja yhdistyksestä löytyy mo-
nenlaista muutakin tekemistä. Lämpimästi tervetuloa 
mukaan puuhakkaaseen joukkoomme! Lisätietoa saat 
sähköpostilla heeler.yhdistys@gmail.com

Jäsenmaksut 2024 lähetetään tammikuussa ja Vuoden 
Heeler -kisa avataan jälleen tammikuun alkupuolella.

Hallitus toivottaa kaikille heelerimäistä
joulua!

KUVA: ESSI SVAN

Heeler Harrastajat-lehden toimitus 
kiit tää lukijoitaan kuluneesta vuodesta 
ja toivot taa  rauhallista joulun aikaa.
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Vuosikokouskutsu 
 

Suomen Lancashire Heeler –yhdistys ry:n  
Sääntömääräinen vuosikokous 
 

Aika: sunnuntaina 17. maaliskuuta 2024 klo 11:30 

Paikka: Haukitie 10 H, 02170 Espoo 

Päivän aikataulu:  

9:45  Kokouskahvit tarjolla ja etäkokouksen linjat auki 

10:00 Luento (Sisältö julkaistaan myöhemmin) 

11:20 Äänioikeuden toteaminen osallistujilta ja valtakirjojen tarkastus (vain 
paikallaolijat) 

11:30 SLHY ry. vuosikokous alkaa 

Kokoukseen ja luennolle voi osallistua vain jäsenet, joko paikan päällä tai etäyhteyden kautta. 
Etäyhteyslinkki lähetetään sähköpostinsa jäsenrekisteriin ilmoittaneille jäsenille 
edellisenä päivänä ja julkaistaan jäsensivuilla.  

Ennen vuosikokouksen alkua tarkastetaan kokousedustajien äänioikeus ja valtakirjat, jotka tulee 
toimittaa paikalle viimeistään 15 min ennen kokouksen alkua. Valtakirjaa ei voi käyttää 
etäyhteydellä osallistuttaessa. Yhdistyksen kokouksissa on jokaisella jäsenellä yksi ääni ja lisäksi 
mahdollisuus käyttää yhden jäsenen puolesta äänioikeutta valtakirjalla. Nuorisojäsenellä ei ole 
äänioikeutta. Kaikki äänestävät (paikan päällä ja etänä) Yhdistysavaimen kautta eli Jäsensivuilla 
- etsithän siis kirjautumistunnuksesi hyvissä ajoin esille. Kokouskutsu ja kokousmateriaalit 
julkaistaan yhdistyksen verkkosivuilla. 

Esityslista 

1. Kokouksen avaus 
2. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri ja kaksi pöytäkirjantarkastajaa ja tarvittaessa 

kaksi ääntenlaskijaa 
3. Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
4. Hyväksytään kokouksen työjärjestys 
5. Esitetään vuodelta 2023 tilinpäätös, vuosikertomus ja toiminnantarkastajan lausunto 
6. Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle 

ja muille vastuuvelvollisille. 
7. Vahvistetaan vuodelle 2024 toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio sekä liittymis- ja 

jäsenmaksujen suuruus vuodelle 2025. 
8. Valitaan yhdistyksen puheenjohtaja ja muut hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle sekä 

mahdollisesti kesken kauden eronneiden tilalle. 
9. Valitaan toiminnantarkastaja ja hänelle varatoiminnantarkastaja 
10. Valitaan edustajat Suomen Seurakoirayhdistys ry:n ja Helsingin Seudun Kennelpiiri ry:n 

kokouksiin. 
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Käyttäytymisen ja ulkomuodon 
jalostustarkastus Lohjalla 

30.9.2023

Jalostustoimikunta järjesti 
syyskuu lopussa kolmannen 
kerran jalostustarkastuksen 

heelereille. Tarkastus järjestettiin 
viime vuoden tapaan Lohjan 

koirakeskuksessa ja päivän 
aikana tarkastettiin 11 heeleriä.

Teksti: Julia Vanhapaasto
Kuvat: Teija Salomaa ja 
Pia Markkanen

Toimihenkilöiden kaatosateinen aamu alkoi jo 
hyvissä ajoin ennen kuin koirakot saapuivat pai-

kalle, jotta käyttäytymisosion rata saatiin halliin val-
misteltua ja ratahenkilöstö ohjeistettua tehtäviinsä. 
Jalostustarkastuksen käyttäytymisosio vaatii monta 
apulaista onnistuakseen ja rata tehdään tarkasti mit-
tanauhalla mitaten, jotta se olisi aina samanlainen ja 
koirien tulokset vertailukelpoisia. 

 Meillä oli taas huippujoukko kasassa ja päivä sujui 
todella hienosti. Herkullisten talkooeväiden ansiosta 
nälkäkään ei päässyt yllättämään. Sadekin väistyi lo-
pulta, kaiken kaikkiaan siis onnistunut päivä!
 
 Tällä kertaa mukaan tarkastukseen otettiin myös 
toisen rotuisia koiria, jotta saatiin tarkastuspaikat täy-
teen. Heelereiden lisäksi nähtiinkin neljä länsigöötan-
maanpystykorvaa käyttäytymisosiossa. Kaikki göötit 

Jahtaaminen. Limespirit Daisy Darling
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suorittivat tarkastuksen hyväksytysti. Gööttien tar-
kastajina toimivat Auli Kiminki ja Iiris Kaimio.

 Oli kieltämättä mielenkiintoista nähdä myös toisen 
rodun suorituksia. Niiden muutaman suorituksen pe-
rusteella göötti tuntui olevan monilta osin hyvin sa-
mantyyppinen käytökseltään kuin heeleri.
 
Käyttäytymisosiossa selvitetään koiran 
reaktioita 

Käyttäytymisen jalostustarkastukseen osallistui yh-
deksän heeleriä (7 urosta ja 2 narttua), tarkastajina 
toimivat Auli Kiminki ja Elina Kallio. Vastaava toimit-
sija oli Sanna Samio-Karine, joka vastasi tarkastuksen 
kulusta sekä ohjeisti talkoolaisia ja koirien omistajia 
toimimaan tarkastuksen aikana.
 
 Käyttäytymisosiossa tarkastellaan koiran reaktioita 
melko arkisiin asioihin, tarkastuksen kohdat ovat ih-
misen kohtaaminen, käsiteltävyys, jahtaaminen, aktii-
visuus/passiivisuus, vieras koira, epätavalliset alustat, 
ihmisjoukko ja äänet. Koiran reaktiot kirjataan tarkas-
tajien toimesta kaavakkeisiin ja niitä verrataan rodun 
ihanneprofiiliin. Jokainen kaavakkeeseen kirjattu re-
aktio on joko heelerin ihanne, hyväksyttävä/neutraali, 
ei-toivottava tai hylätty. 

 Lopputulokseksi tulee hylätty, jos lomakkeeseen 
merkitään mikä tahansa kohta, joka rodun ihanne- 
profiilissa määritellään hylätyksi. Hylkääviä kohtia 
ovat esimerkiksi voimakas pelko tai aggressiivisuus. 
Käytösosiosta koiralle merkitään kaavakkeeseen, että 
jalostustarkastus on joko hyväksytty (rodut joilla on 
ihanneprofiili), suoritettu (rodut joilla ei ole ihannep-
rofiilia), hylätty tai keskeytetty.

 Heelereistä seitsemän sai hyväksytyn tuloksen ja 
kaksi koiraa hylätyn tuloksen. Hylkäyksiin johtivat jat-
kuva haukkuminen sekä voimakas hyökkäily liikkuvaa 
ihmisjoukkoa kohti.

 Yleisesti ottaen heelerit olivat iloisia ja reippaita 
hännän heiluttajia, käsittely sujui ongelmitta eikä ti-
lanteet jännittäneet liikaa. Jotkut olivat testin aikana 
äänekkäitä, monilla heelereillä kun on taipumusta il-
mentää tunteitaan erilaisilla äänillä.

Ihmisen kohtaaminen Pinpoint Rossa

Epätavalliset alustat. Pleksin päällä 
Clogmills Lord Of The Hundreds

Vastaava toimitsija Sanna Samio-Karine ohjeistaa 
koirakkoa radalla koko tarkastuksen ajan, tässä 

kuulolla Cheriekey's Bryan Adams
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Ulkomuoto-osiossa 75 kohdan lista 

Ulkomuodon jalostustarkastukseen osallistui yhdek-
sän heeleriä (8 urosta ja 1 narttu), arvioijana toimi 
Teija Urpelainen ja sihteerinä Pia Markkanen.
 
 Ulkomuoto-osuudessa koira käydään läpi huomat-
tavasti perusteellisemmin kuin esimerkiksi näyttelys-
sä. Lopputuloksena on viiden sivun mittainen ja 75 eri 
kohtaa käsittävä lista rakenteesta ja ulkomuodosta. 
Jokainen koira myös punnitaan, mitataan ja lopuksi ne 
valokuvataan.

 Osiot arvostellaan suhteessa rotumääritelmään, lu-
kuun ottamatta muutamia kohtia, joissa kuvataan koi-
raa yleisesti, rodusta riippumatta. Ulkomuoto-osiosta 
koiralle merkitään kaavakkeeseen, että jalostustar-
kastus on joko suoritettu, hylätty tai keskeytetty. 
Kaikki heelerit saivat ulkomuodon tarkastuksesta 
merkinnäksi suoritettu.

Loppukeskustelu tuomareiden kanssa, 
Daamin Coco Jambo

Cheriekey's Bryan Adams

Clogmills Lord of The Hundreds

Hoivakoira Sir Jophiel

Isrik Dermot Craddock

Marmalade's Talisman
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Mea Miracles Diverse Spirit Of The Fruit

Pinpoint Rossa

Pinpoint Rover

Pull Moon Mr Pepperup Potion

Käyttäytymisen ja ulkomuodon 
jalostustarkastukseen osallistuivat:

Cheriekey´s Bryan Adams (hyväksytty/suoritettu)
Clogmills Lord Of The Hundreds (hyväksytty/suori-
tettu)
Isrik Dermot Craddock (hyväksytty/suoritettu)
Marmalade's Talisman (hyväksytty/suoritettu)
Pinpoint Rover (hyväksytty/suoritettu)
Pinpoint Rossa (hyväksytty/suoritettu)
Pull Moon Mr Pepperup Potion (hylätty/suoritettu)
 
Ulkomuodon jalostustarkastukseen 
osallistuivat:

Hoivakoira Sir Jophiel (suoritettu)
Mea Miracles Diverse Spirit Of The fruit (suoritettu)
 
Käyttäytymisen jalostustarkastukseen 
osallistuivat:

Daamin Coco Jambo (hylätty)
Limespirit Daisy Darling (hyväksytty)
 
 
 Kaikkien koirien tarkastuskaavakkeet ovat nähtä-
vissä Kennelliiton jalostustietojärjestelmässä Koira-
Netissä (jalostus.kennelliitto.fi), ja ne löytyvät kunkin 
koiran tiedoista. Valitettavasti KoiraNetissä ei ole 
erillistä hakutoimintoa jalostustarkastuksille, joten 
jokainen koira täytyy etsiä erikseen omalla nimellä 
nähdäkseen kaavakkeen.

 Aiempien vuosien kaavakkeet löytyvät myös heeler 
yhdistyksen sivuilta: 
lancashireheeler.fi -> Lancashire Heeler -> Luonne -> 
Jalostustarkastukset.
 
 
Lämmin kiitos kaikille jotka osallistuivat tapahtuman 
järjestelyihin tavalla tai toisella: 
Sanna Samio-Karine, Auli Kiminki, Elina Kallio, Teija 
Urpelainen, Pia Markkanen, Teija Salomaa, Julia Van-
hapaasto, Eeva Tuomisto, Marjo Alanen, Sonja Huh-
taniemi, Mia Immovaara, Essi Ajomiwe, Iiris Kaimio, 
Tiina Mäkelä, Laura Häggblom ja Elina Sarin.
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Heelereitä kaivataan lisää 
agilitykisoihin

Teksti: Saana Sundell ja Outi Myllymäki
Kuvat: Saana Sundell, Sanna Samio-
Karine, Hannamari Immonen ja Irene Erling

Coppercoat's Chewbacca kisavauhdissa

Heeleriyhdistyksen puolesta rotumestaruuksien organi-
saattorina toiminut Saana Sundell, kuinka kova taso oli 
tänä vuonna?
– Taso oli tietysti kova, sillä olihan mukana kisaamassa myös vii-
me vuoden minien mestari sekä viime vuonna ykkösissä jo taitonsa 
näyttäneet pikkuminit.

 Miten järjestelyt sujuivat?
– Aloitin järjestelyt tutkimalla loppuvuoden kisatarjontaa ympäri 
Suomen. Tavoitteenani oli löytää kisapäivä, jossa tarjolla olisi kaikis-
sa tasoluokissa vähintään yksi hyppy- ja agilityrata. Tällaisen kisapäi-

vän löytäminen ei ollutkaan ihan helppoa, 
koska useimmat yhdistykset järjestävät 
koko viikonlopun kestävät kisat, joissa 1- ja 
2-luokat kisaavat toisena päivänä ja 3-luok-
ka toisena. Lisäksi näin lietolaisena toivoin, 
että kisapaikka olisi minulle mahdollisim-
man lähellä, koska oletettavasti viettäisin 
kisapaikalla koko päivän ja aioin radalle 
myös oman koiran kanssa. 

– Löysin sopivan kisapaikan ja -päivän Lie-
dosta Turun Seudun Agilityurheilijat ry:n 
(TSAU) kisoista ja sovin kisajärjestäjien 
kanssa heelereiden rotumestaruuskilpailun 
järjestämisestä samassa yhteydessä. Järjes-
täjien tilanne muuttui kuitenkin vielä elo-
kuussa, niin ettei sovittuna päivänä ollut-
kaan tarjolla hyppy- ja agilityrataa kaikille 
tasoluokille. Ryhdyin pikaisesti tutkimaan 
muiden yhdistysten kisatarjontaa, muttei 
kaipaamiani ratoja järjestetty muuallakaan 
saman päivänä aikana. Sen vuoksi päädyim-
me kisaamaan rotumestaruudesta kahdella 
agilityradalla, koska sääntöjen mukaan vä-
hintään toisen radoista tulee olla agility-
rata. Näin myöskään paikkaa ei tarvinnut 
vaihtaa, vaan jouduimme ainoastaan muut-
tamaan kisapäivää saman viikonlopun sisällä 
sunnuntaista lauantaihin. Lopulta kisat saa-
tiin kuitenkin käytyä ongelmitta.

Heelereiden viralliset Agility Rotumestis ´23 
-kilpailut järjestettiin lokakuussa Liedossa 

Turun Seudun Agilityurheilijat ry:n kilpailujen 
yhteydessä. Osallistujamäärä oli vaatimaton, 
mukana oli tällä kertaa vain kolme heeleriä. 

Toivottavasti ensi vuonna nähdään rotumesta-
ruuksissa runsaammin osanottajia. 
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Mestaruus ratkottiin A- ja B-radoilla. Millaiset 
nuo radat olivat?
– Ensimmäisenä vuorossa oli sekä 1-luokkalaisella että 
3-luokkalaisilla tuomari Anders Virtasen A-agilityrata. 
Molempien tasoluokkien radat olivat heelerkisaajille 
mieluisia, sillä radoilla ohjaaja pääsi liikkumaan ja linjat 
esteeltä toiselle olivat miellyttävät. Radat eivät myös-
kään olleet liian haastavia. B-agilityratojen tuomarina 
toimi Marjo Heino, jonka ratojen vaikeusastetta etu-
käteen kisaajien keskuudessa hieman kauhistelimme. 
Lopulta radat olivat kuitenkin suoritettavissa, vaikka 
ainakin kolmosten radalla olikin pari erikoisempaa 
kohtaa.

Miten ennakkosuosikit menestyivät vai oliko 
kisassa superyllättäjiä?
– Ennakkosuosikkina voitaneen pitää viime vuoden 
rotumestaria Hannamari Immosta ja Subia (Cop-
percoat's Chewbacca), jotka uusivat mestaruutensa. 
Ennakkosuosikki pärjäsi siis loistavasti! Muidenkin ki-
sat sujuivat odotetusti.

Kisojen osallistujamäärä oli vähäinen, mutta 
kuinka suosittua agility on muuten heelerei-
den keskuudessa?
– Rotumestaruuskisojen osallistujamäärän perus-
teella voisi väittää, että agility ei ole kovin suosittu 
harrastus heelereiden keskuudessa. Tiedän kuitenkin, 
että kyllä jonkin verran on aksaavia heelereitä. Liekö 
vähäiseen osallistujamäärään syynä huono ajankohta, 
sijainti tai joku muu vastaava syy? Lisäksi osa agilityä 
harrastavista heelereistä ei vielä kilpaile. Toivottavasti 
tulevina vuosina myös rotumestiksiin löytyisi enem-
män heelereitä.

Miten arvioisit rodun ominaisuuksia agilityn 
harrastamiseen?
– Kokemukseni heeleristä agilitykoirana rajoittuu 
kahteen omaan koiraani, joista ensimmäisen agili-
tytaival päättyi jo varhain polven ristisidevaurioon. 
Mielestäni heelereillä on paljon hyviä ominaisuuksia 
agilityn harrastamiseen. Heelerit ovat usein aktiivisia 
ja toimeliaita koiria, jotka tykkäävät liikkua ja harras-
taa. Omassa heelerissäni hyviä ominaisuuksia agilityn 
harrastamiseen ovat ainakin motivaatio tehdä yhdessä 
oikeastaan mitä vain sekä hyvä häiriönsietokyky. 

– Rakenteeltaan kaikki heelerit eivät kuitenkaan mie-
lestäni sovi agilityyn, sillä laji kuormittaa melkoisesti 
kroppaa. Esimerkiksi liikaa ulospäin kääntyneet etuja-
lat tai polvien rakenne saattavat olla esteenä agilityn 
harrastamiselle. Onneksi nykyinen pikkuminiluokka 
on tuonut helpotusta heelereille agilityssä kilpailemi-
seen, kun hyppykorkeudet pysyvät maltillisempina.

Onnittelut taitaville 
heelereille

Pikkuminiluokan rotumestareiksi kruunattiin 
Saana Sundell ja Heartbay's Wind Whisper. 
Miten Saana arvioit teidän suoritustanne, me-
nikö kaikki nappiin vai jäikö jotain parantami-
sen varaa? 
– Olen tyytyväinen suoritukseen, vaikka tietysti pa-
rantamisen varaakin jäi. Ensimmäiseltä radalta saimme 
viisi virhepistettä A-esteen kieltämisestä ja toiselta ra-
dalta tuli hylky epäonnistuneen inin-ohjauksen vuok-
si, eli näitä ainakin on syytä edelleen kehittää. Lisäksi 
Ringon kanssa kisoissa haasteeksi on muodostunut 
se, ettei riittävää vauhtia ihanneaikaan pääsemiseksi 
ole tahtonut löytyä. Treeneissä vauhti onkin yleensä 
huomattavasti parempaa kuin kisoissa, minkä uskon 
johtuvan siitä, että Ringo reagoi omaan jännitykseeni.

Ringo

Miniluokan rotumestaruuden uusivat Hanna-
mari Immonen ja Coppercoat's Chewbacca. 
Hannamari, oliko mestaruuden uusiminen 
helppo nakki?
– Agilityssä on harvoin helppoja nakkeja, paitsi ehkä 
silloin, kun heeleri varastaa ne nakit treenikassista. 
Radalla voi aina sattua kaikenlaista ja virheen synty-
miseen ei välttämättä tarvita muuta kuin hetkellisesti 
väärään suuntaan osoittava ohjaajan varvas. Tällä ker-
taa suoriuduimme kuitenkin radan koukeroista ihan 
kohtuullisesti, mutta en silti sanoisi, että mestaruuden 
uusiminen olisi ollut helppo nakki. Huolimatta siitä, 
että haastetta oli jo näinkin, olisin kaivannut enem-
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män kilpakumppaneita. Heelereitä näkyy agilitykentil-
lä vielä harmillisen vähän, vaikka rotu sopii mielestäni 
oikein hyvin myös tähän lajiin.

Subi

Agilitytulokas-tittelin pokkasivat Sanna Sa-
mio-Karine ja Lancasmiles Brown Beans Billy. 
Sanna, mitkä fiiilikset sinulla on tulokastitte-
listä?
– Titteli ei sinällään ollut yllättävä, koska siitä kilpai-
levia ei ollut muita. Tiesin, että jommalta kummalta 
radalta olisi saatava tulos, siksi ensimmäinen rata tuli 
ohjattua varmistellen. Teimme molemmilta radoilta 

tuloksen. Minusta oli hauskaa, että vaikka osallistu-
jia oli vähän, kaikki onnistuivat suorituksissaan titte-
leiden arvoisesti. Toivottavasti ensi vuonna saamme 
runsaammin agilityä harrastavia heeleristejä mukaan. 
On mukavaa jakaa kokemuksia samaa rotua edusta-
vien kanssa. Paljon riittää juttua luonteista, koulutuk-
sen haasteista ja onnistumisista. Vertaistuki näiden 
vekkuleiden taskurakettien ohjaajien kanssa on erit-
täin tärkeää.

Lancasmiles Brown Beans Billy Waltti
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MH-kuvattuja heelereitä jo yli 150

Teksti: Sari Polvinen
Kuva: Johanna Vasara

Tänä vuonna SLHY tarjosi jäse-
nilleen poikkeuksellisen monta 
mahdollisuutta testata koirien 

luonteita. Luonnetestin ja jalostus-
tarkastuksen käyttäytymisosion 

lisäksi yhdistys järjesti yhdessä 
Mäntsälän koirakerhon kanssa 
kaksipäiväisen MH-kuvauksen 

syyskuun alussa.

MH (nimi tulee kuvauksen ruotsinkielisestä ni-
mestä ”mentalbeskriving hund”) on pitkään ollut 

suosittu heelerien luonteen testaustapa Suomessa. 
Tällä hetkellä MH-kuvattuja heelereitä on jo yli 150 
ja jalostustoimikunta on luonut JTO:sta löytyvän ihan-
neprofiilin tuloksille. 

 Koiranomistajalle MH-kuvaukseen osallistuminen 
on helppoa. Ohjaajan tehtävä on lähinnä passiivinen 
ja kuunnella testinohjaajan selkeitä neuvoja siitä, mitä 
missäkin osiossa tehdään. Useimmin pienen koiran 
kanssa kuvaukseen tuleva luultavimmin kuulee ohjeen 
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”käsi alas” – kun hihnan pitäisi olla löysällä ja sen pääs-
tä pitäisi pitää kiinni, sitä automaattisesti nostaa kättä 
ylös, ettei hihna jäisi koiran jalkojen väliin.

 Tänä vuonna Mäntsälän kentällä aaveita, etäleikkijää 
ja haalaria ihmetteli kahdeksan heeleriä, joista yhden 
kuvauksen ohjaaja keskeytti. Seitsemän siis suoritti 
kuvauksen hyväksytysti. Vieheeseen ja etäleikkijään 
tämänkertaiset kuvattavat osoittivat enemmän kiin-
nostusta kuin keskimäärin, yllätyksestä ja räminälait-
teesta palauduttiin nopeasti ja testinohjaajaan otettiin 
hyvin kontaktia. Laukauksiin tämä sakki reagoi hiukan 
tavallista enemmän.

 Kiitokset Mäntsälän koirakerholle erinomaisesta 
yhteistyöstä ja kaikille vapaaehtoisille mukanaolosta. 
MH on luonnetesteistä monimutkaisin järjestää, kos-
ka vapaaehtoisia tarvitaan paljon ja heidän täytyy olla 
tehtävään koulutettuja. Jos siis koirien luonneasiat 
kiinnostavat, liity sinäkin iloiseen joukkoomme – Ken-
nelpiirit järjestävät koulutuksia ja ne löytyvät Kennel-
liiton kalenterista. Yhdistys tukee kouluttautumista.
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Ongelmatilanteisiin 
liikettä ja omaa tilaa

Kennel Kalan-
dorin kasvattaja 
Kristiina Pajula 
tietää kokemuk-
sesta, että jos 
pennun uudesta 
perheestä tulee 
nurinasoitto, hän 
lähtee hakemaan 
koiran takaisin 
mahdollisimman 
pian. Usein on aut-
tanut toki myös 
se, että asioita 
katsotaan uusin 
silmin.

Teksti: Outi Myllymäki
Kuva: Kristiina Pajula
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Etelä-Pohjanmaalla Kurikassa, tarkemmin sanottuna 
”Jurvan mettillä” asuva Kristiina Pajula paukaut-

telee pohjalaiseen tyyliin värikkäitä tarinoita heele-
reistä, jotka ovat vaihtaneet hänen kauttaan kotia tai 
jääneet heille loppuelämäksi. Monessa tapauksessa on 
ollut mukana inhimillistä surua, yllättäviä käänteitä tai 
laumaan epäsopivia koirapersoonia. 

– On muistettava, että koirat ovat aina koiria eikä 
niistä voi koskaan tulla ihmisten kaltaisia. He ovat koi-
rahenkilöitä, joiden ymmärtämiseen tarvitaan herk-
kää korvaa ja ymmärtävää silmää, hän korostaa.

 Pajulan mielestä kasvattaja kantaa vastuuta koirasta 
niin pitkään kuin on tarpeen. Jos heelerin perheestä 
alkaa tulla negatiivisia viestejä, on parasta toimia mah-
dollisimman nopeasti ja hakea koira takaisin kotipe-
sään.

– Niin on parasta koiralle, perheelle ja myös minulle. 
Ei ole kenenkään etu, että asiat menevät entisestään 
mutkalle, hän toteaa.

Keskustelu kasvattajan kanssa 
auttaa usein

Toki ennen koiran palauttamista keskustellaan vaka-
vasti, että missä on ongelman alkusyy. Lapsiperheessä 
usein on se, että koiralle ei ole rajattu omaa tilaa, jos-
sa se saa olla rauhassa lapsilta.

– Esimerkiksi ison koiran näyttelyhäkki tai portilla ra-
jattu huone, jossa koira näkee muun perheen. Lapset 
saavat leikkiä rauhassa ja koira olla omissa oloissaan, 
hän neuvoo.

 Häiriökäyttäytymisen syy voi olla myös liikunnan ja 
sitä kautta tulevan yhdessäolon puute. Jos heeleri ei 
saa riittävästi päivittäistä liikuntaa eikä saa olla tar-
peeksi omistajansa mukana, se voi aiheuttaa haasteita.

– Jos kahden kilometrin lenkki ei riitä, sitten lisätään 
vaan matkaa vaikka kymmeneen kilometriin. Ainakin 
joku väsyy, joko heeleri tai omistaja, hän heittää hy-
myillen.

Kodinvaihtajasta tuli omaishoitaja

Sydämeenkäyvä tarina kodinvaihtajasta kertoo Sant-
susta (Queendogs David Raymond), jonka laumanjoh-

tajapersoona ei istunut muiden uroskoirien poruk-
kaan. Perusluonteeltaan hyvä heeleri joutui alun perin 
vaihtamaan kotia kuusivuotiaana, kun Santsu muutti 
Pajulan luo.

 Mutta siitähän metakka vasta syntyikin. Vuotta 
nuorempi Mötikkä (Kalandor Only One) ja Santsu kä-
vivät niin kuumina narttulauman keskellä, ettei heitä 
voinut pitää samassa tilassa. 

 Pajulan mies Harri Peltola tykästyi kovasti persoo-
nalliseen heeleriin ja keksi sopivan ratkaisun: Santsu 
muutti vähän matkan päähän ainoaksi koiraksi hänen 
iäkkäiden vanhempiensa luo. Se oli loistojuttu, mies 
nautti edelleen lempiheelerinsä seurasta vierailles-
saan vanhemmillaan, jotka saivat piristystä kotiinsa.

– Joku kylällä oli todennut, ettei ollut koskaan ennem-
min nähnyt Peltolan pariskuntaa kävelemässä yhdessä. 
Santsu yhdisti heitä ja toi paljon iloa elämään, Pajula 
kertoo. 

 Elintärkeäksi kumppaniksi Santsu tuli siinä vaihees-
sa, kun Sepon vaimo Pirkko kuoli syöpään ja demen-
toitunut mies jäi yksin. Tai ei ihan yksin, sillä heeleri 
piti hänestä hyvää huolta.

– Jos Seppo epäröi tien risteyksessä, että mihinkä-
hän päin lähtisi, Santsu ei suostunut kävelemään enää 
muualle kuin kotiinpäin. Lisäksi Sepon päähän oli is-
kostunut se, ettei Santsua saa koskaan jättää yksin. Se 
esti miestä lähtemästä yksin harhailemaan metsään, 
joka oli ollut hänelle aina mieluinen paikka, Pajula 
muistelee.

 Santsu eli rakastettuna omaishoitajana 13 vuoden 
ja kymmenen kuukauden ikään. Kun tämän kultaisen 
heelerin sydän pysähtyi, katosi ilo myös hänen isän-
tänsä elämästä ja sairaus eteni vauhdilla.
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Stadista landelle 
– Jiinan tarina
Teksti: Lotta Löflund 
Kuva: Ulla Tommila

Jiina (Pull Moon Life is Like 
a Box of Chocolates) on syn-
tynyt ystävänpäivänä vuon-
na 2017.  Hänestä tuli per-
heemme rakas pikku ystävä 
ja ilontuoja.

Sain ensimmäisen heelerini valmistujaislahjaksi 
vuonna 2002, kun äitini Ulla Tommilan ensimmäi-

nen lancashire heeler -pentue syntyi hänen Tuulen-
suun Torpan kenneliin. Rekku (Tuulensuun Torpan 
Rekku Rakas) kulki matkassani yhteensä 15 vuotta 
kerrostalosta maaseudulle. Myöhemmin myös kenne-
lin kantanarttu, Rekun emä Tellu (McHeel’s Amanda), 
liittyi joukkoomme maalle.

 Vuodet vierivät ja perheeseemme syntyi kaksi tyt-
töä. Onneksemme Rekku ja Tellu saivat elää terveinä 
vanhoiksi asti, mutta lopulta tuli aika luopua ”höpe-
röityneistä” mummokoirista. Tytöt olivat jo oppineet 
koirista huolehtimaan, ja mietimme, että jossain vai-
heessa hankimme uuden koiran. Nyt vain on ne ”ruuh-
kavuodet” päällä eikä olisi pennulle tarpeeksi aikaa.

 Pari vuotta meni ilman koiraa ja vahtia pihassa, 
kunnes äitini huomasi ilmoituksen Suomen Lancashire 
Heeler -yhdistyksen kotisivuilla kahdesta uutta kotia 
etsivästä heelernartusta. Iäkäs omistaja ei enää kyen-
nyt huolehtimaan koirista haluamallaan tavalla ja etsi 
nyt uutta kotia heelereilleen.

 Äitini oli heti varma, että toinen nartuista olisi täy-
dellinen valinta perheellemme. Jiinan äidinäidinäidinäi-
ti oli siskoni jo edesmennyt Salli (McHeel’s Brittney) ja 
äitini toinen kantanarttu. Lisäksi Jiinan isoisoisopappa 
on äitini Oikku (Tuulensuun Torpan Tyttöjen Tenho), 
Sallin poika. 

Hyväkäytöksinen ilopilleri 

Äitini otti heti yhteyttä Jiinan kasvattajaan Heta Has-
seliin, jonka kuvaus heeleristä vahvisti äitini ajatukset 
täysin oikeiksi ja Jiina muuttikin meille muutaman vii-
kon kuluttua. Heelerkokemukseni oli jo tuossa vai-
heessa varsin hyvä, parisenkymmentä vuotta, mutta 
silti alussa hieman jännitimme aikuisen koiran kotiu-
tumista. 

 Jiinan kotiympäristö oli Helsingin Haagassa, eikä 
sillä ollut aiempaa kokemusta lapsista. Päätimme kui-
tenkin tarttua tilaisuuteen saada perheeseemme jo 
aikuinen heeleri. Se on osoittautunut lottovoitoksi.

 Jiina muutti meille toukokuussa 2019. Huomasimme 
heti, että hän on yltiöystävällinen ilopilleri, joka rakas-
taa kaikkia ja otti alle kymmenvuotiaat tyttömme heti 
omikseen. Jiina oli omaksunut hyvät kaupunkikoiran 
käytöstavat eikä koskaan räkytä tai rähise muille koi-
rille tai ihmisille, kun kohtaamme kylänraitilla tai kau-
pungin kaduilla. 

 Hieman jouduimme harjoittelemaan ison pihamme 
rajoja, sillä aikaisemmin Jiina oli ulkoillut pääasias-
sa hihnassa, mutta sekin on nyt hallussa. Iloksemme 
myös aiempi omistaja vieraili luonamme tapaamassa 
Jiinaa ja uuden kodin perheenjäseniä.
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Surullisen tilanteen
onnellinen loppu
Teksti ja kuva: Lauriina Kontiainen

Koirien tappelut alkoivat silmänräpäyksessä, ei-
vätkä loppuneet ilman ihmisen väliintuloa, vaikka 

nuorempi koira selvästi alistui tilanteessa. Myös tutta-
vuutta tekevät uudet ihmiset olivat muuttuneet Kilon 
mielestä täysin arveluttaviksi tapauksiksi. 

 Pohdimme yhteisten koiraharrastajien kanssa syitä 
muuttuneelle käytökselle ja kävimme myös ulkopuo-
lisella koirakouluttajalla. Kokenut fysioterapeutti kävi 
koiran läpi, mutta ei löytänyt kipukohtia selittämään 
käytöstä. Myös hampaat tutkittiin. Aukotonta selitys-
tä ei löytynyt. 

 Lopulta koirat muuttivat pysyvästi erilleen, mutta 
huoli koiran vaikeasti ymmärrettävästä käytöksestä 
vaivasi lapsiperheessä. Ja eräänä iltana se sitten tapah-
tui: läheltä piti -tilanne, jossa Kilo hermostui perheen 
kaksivuotiaalle. Koiran vihastuminen ja lapsen säikäh-
dys saivat minut tajuamaan, että Kilolle olisi etsittävä 
uusi koti. 

 Kilo pääsi aluksi asumaan kokeneen koiraihmisen 
lapsettomaan perheeseen. Jo tuolla heelerin käytös 
alkoi muuttua, ja minulle alkoi valjeta, mistä muuttu-
nut käytös johtui. Omistajien eron myötä alkanut viik-
ko-viikko -elämä, joka jonkin ajan kuluttua muuttui 
uusioperhe-elämäksi alle kouluikäisine lapsineen ja vii-
meisimpänä perheeseen tullut vauva olivat nostaneet 
koiran stressitasoa salakavalan huomaamattomasti ja 
lopulta se alkoi purkautua käytöksessä. 

Kilosta isosti iloa 

Meidän vanha heeleripoika oli siirtynyt "ilmavoimiin" 
14 vuoden vanhana ja elämämme kotona oli oudon 
hiljaista. Kiitos Teija ja Sandra siitä, että löysimme Ki-
lo-nimisen koiran Oulusta. 

 Ihana energinen Kilo on tuonut uutta vauhtia ko-
tiimme. On jälleen syy lähteä ulos, satoi tai paistoi. 
Kilo sopeutui meihin ja meille nopeasti, keskinäinen 
luottamus vahvistui päivä päivältä. Nykyään poika on 
mukana kaikessa tekemisessä (oikea mammanpoika). 
Lauriinan hyvän peruskoulutuksen ansiosta Kilon 
kanssa on mukava ja helppo liikkua, hän on oikea ca-
ravan-koira. 

 Toivottavasti meidän yhteinen taival jatkuu pitkään. 
Kiitos Lauriina Kilo-koirasta. 

- Arja Ristolainen  -

Jokin oli alkanut vaivaa-
maan kahdeksanvuotiasta 
urosta, Kiloa (Daamin Mr 
Benny). Viimeisen kolmen 
vuoden aikana 1,5 vuotta 
nuorempi velikoira oli muut-
tunut ensin ärsyttäväksi ja 
lopulta sietämättömäksi.

 Jälkikäteen syyt käytöksen muuttumiseen tuntuu it-
sestäänselviltä, mutta arjen keskellä niitä ei vain osan-
nut nähdä. Kiitos Sandra Ronkainen ja Teija Salomaa, 
kun autoitte minua löytämään Kilolle uuden kodin. 
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Tapahtuma- 
kalenteri 2024 
SLHY ry.

17.3. Vuosikokous 

10.8. Helkkari 2024 – lancashire heelerien 
erikoisnäyttely, Mainiemi - (Lammi) Hämeen-
linna

24.–25.8. MH-luonnekuvaus, Mäntsälä 

syyskuu Luonnetesti

14.9. Suomen Seurakoirayhdistyksen eri-
koisnäyttely, Lahti 

7.–8.12. Koiramessut ja Voittaja-näytte-
lyt, Helsinki 

Seuraa Facebookin alueellisia heelerryhmiä ja 
niiden tapahtumia, linkit löytyvät osoitteesta: 
http://lancashireheeler.fi/yhdistys/toimikunnat/
alueyhdyshenkilot

KUVA: TERHI PELTOKALLIO
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Vauva tuli heelerkotiin

Teksti ja kuvat: Tiina Heikkilä

”Mitenköhän Rom-
mi suhtautuu?” pohti 
moni, kun kerroimme 
saavamme esikoi-
semme huhtikuussa. 
Minä ja kumppanini 
Topi mietimme samaa. 
Etenkin minä mureh-
din ennakkoon, sopeu-
tuisiko kolmikkomme 
pörröisin jäsen, 5-vuo-
tias heelernarttu, 
uuteen tulokkaaseen.

Rommi (Marmalade's Rosette) on karismaat-
tinen ja ilmaisuvoimainen koira, joka haluaa 

antaa ystävilleen intohimoisia naama- ja korva-
pesuja, mutta suhtautuu vieraisiin varautuneesti 
ja on turhankin virkaintoinen kodin vahtija.

 Rommin tapakasvatus on jäänyt joiltain osin 
löyhäksi, mutta onneksemme se on innokas op-
pija ja tottelee mielellään osaamiaan käskyjä.

Nukkumajärjestelyt uusiksi

Aloitimme Rommin valmistelun 3–4 kuukautta 
ennen vauvan syntymää. Etsin vinkkejä kirjois-
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ta, netistä ja kävin Rommin kanssa ”Rauhallinen 
mieli” -kurssilla.

 Rommi oli nukkunut meidän sänkymme jalko-
päässä, mutta nyt sen piti siirtyä omaan petiin 
vauvan turvallisten yösyöttöjen takia. Olimme 
varautuneet parin viikon vinkunaan ja unetto-
miin öihin, mutta muutos olikin meille kovem-
pi paikka kuin Rommille. Kahtena yönä Rommi 
vingahti pariin otteeseen, kun olimme siirtäneet 
sen sänkyyn johtavan ”porrastasanteen” pois. 
Se hyväksyi muutoksen nopeasti ja me jäimme 
kaipaamaan ihanaa jalkojenlämmittäjäämme. 

 Totutimme Rommin jälleen koiraportin ole-
massaoloon ja vahvistimme kantokopan roolia 
Rommin omana turvapaikkana. Näin saisimme 
rauhaa vauvanhoitoon ja Rommi turvallisia le-
popaikkoja.

 Kokeilimme pariin otteeseen Rommin to-
tuttamista leikkivauvan hoitotoimenpiteisiin, 
mutta Rommi ei kiinnittänyt touhuun mitään 
huomiota.

Pelko käy toteen

Vauvan syntymän jälkeen Rommi oli ensim-
mäisen viikon sukulaisilla hoidossa. Kun tuli 
kotiinpaluun aika, sovelsimme löytämiäni tutus-
tumisohjeita. Ensin minä ja Topi kävimme ter-
vehtimässä Rommia, ja minä lähdin sen kanssa 
pienelle kävelylenkille. Kun tulimme takaisin, 
Tuukka-vauva nukkui turvakaukalossa sohva-
pöydällä.

 Rommi huomasi vauvamme vasta, kun tur-
vakaukalosta kuului pientä ynähtelyä. Rommi  
pyöri pöydän ympärillä ja hämmästeli äänen läh-
dettä silmät suurina. Jossain vaiheessa laskimme 
vauvaa haisteltavaksi peppu edellä.

 Kotona alkoivat haasteet. Vauva nukkui suu-
rimman osan ajasta, jolloin Rommi unohti sen 
olemassaolon. Kun pikkuinen alkoi taas pitää 
ääntä, Rommi säikähti ja alkoi haukkua. 

 Rommi rentoutui vauvan ollessa paikallaan 
ja kävi varautuneen uteliaana häntä nuuhkimas-
sa. Mutta kun kannoimme nyyttiä huoneesta 
toiseen, Rommi syöksähti haukkuen ja äristen 
jalkoihin.
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 Erityisesti Topi otti nämä tilanteet tosi raskaasti. 
Ehkä minua suojasivat hormonit (tai se että olin ras- 
kausaikana murehtinut läpi kaikki kauhuskenaariot), 
sillä koin oloni yllättävän tyyneksi ja uskoin, että meil-
lä on vielä hyvät mahdollisuudet saada homma toimi-
maan.

 Katsoimme aiheeseen liittyvän webinaaritallenteen 
ja lähetimme sähköpostia tutulle koirankouluttajalle.

Ensimmäinen läpimurto 

Ensimmäisinä päivinä Rommi vietti suuren osan ajas-
ta talutushihnassa tai koiraportin takana. Kun toinen 
meistä kanniskeli vauvaa, toinen palkitsi Rommia na-
muilla tai kiinnitti sen huomion muualle.

 Parin päivän aikana Rommi alkoi vähitellen ymmär-
tää, että “epäilyttävä tunkeilija” on tullut jäädäkseen. 
Silti erityisesti sohvalta nouseminen vauva sylissä ja 
vauvan nosto sylistä toiseen sai sen reagoimaan uh-
kaavasti.

 Ensimmäisen ison läpimurron teimme neljäntenä 
päivänä. Topi oli kaupassa ja minulle tuli tarve siir-
tyä vauvamme kanssa huoneesta toiseen. Komensin 
Rommia napakasti ”Istu. Paikka!”. Rommi istui ja kat-
soi rauhallisesti, kun nostin Tuukan syliini. ”Seuraa!” 
komensin samalla, kun lähdin liikkeelle. Ja Rommi seu-
rasi nätisti vierellä.

 Kun Topi tuli kotiin esittelin Rommin hienoa käy-
töstä ja olimme molemmat huojentuneita. Rommin 
stressi väheni, kun se sai selvät ohjeet, miten toimia 
noissa erikoisissa tilanteissa.

Murehditaan sitä ylipainoa sitten 
myöhemmin

Tästä eteenpäin edistystä tuli nopeasti. Koirankou-
luttajan opastuksella aloimme harjoitella haastavia 
tilanteita käyttäen apuna Rommin omaa turvapaikkaa. 
Rommi komennetaan näköetäisyydellä olevaan kanto-
koppaan ja siellä olosta palkitaan avokätisesti. Samalla 
käydään hellästi tervehtimässä tai käsittelemässä vau-
vaa. Välillä tuli takapakkia ja Rommi ryntäsi huoles-
tuneena kohti, mutta vähitellen sen sietokyky kasvoi.

 Yksin jäädessäni käytin varmuuden vuoksi apuna 
pöydänjalkaan kiinnitettyä hihnaa, mutta myöhemmin 
luottamuksen kasvaessa sitä ei enää tarvittu. Na-
muämpäri tyhjeni vauhdilla, mutta totesimme, että 
perhesopu on pienen ylipainon arvoinen.

Leikkihetkien innokas valvoja

Tällä hetkellä meillä menee hyvin. Rommi on hyväksy-
nyt puolivuotiaan Tuukan perheeseen ja haluaisi tur-
hankin innokkaasti osallistua sen hoitoon.

 Rommi havahtuu torkuiltaan heti, kun Tuukka las-
ketaan leikkimatolle. Se saapuu häntä heiluen häärää-
mään leikkimaton ympärille, ja jos emme ole tarkka-
na, Tuukka saa Rommilta käsipesun tai suukkoja pitkin 
naamaa. Kaikki apukeinot ovat edelleen säännöllises-
sä käytössä, mutta pääasiassa saadaksemme Tuukalle 
leikkirauhaa ja Rommin rentoutumaan omiin oloihin-
sa.

 Tuukka liikkuu ja pyörii eläväisesti, muttei vielä ryö-
mi tai konttaa. Hän seuraa Rommin touhuja uteliaana 
ja ojentelee käsiään sen turkkia ja kuonoa kohti. Nyt 
meidän pitää vahtia, että molemmat kunnioittavat toi-
sen omaa tilaa ja kummankin lelut käyvät vain omista-
jansa suussa.

 Odotamme tulevia kehitysvaiheita ja haasteita jän-
nityksellä. Suunnitelmissamme on etsiä keväällä hie-
man isompi koti, jossa on riittävästi temmellystilaa 
sekä koiralle että taaperolle.
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Tiinan varusteluvinkit

● Syöttötuolin newborn-kaukalo ja/tai muut paikat, joihin vauvan voi laskea koiran ulottumattomiin

● Aktivointileluja koiralle

● Paljon namuja

● Koiralle oma turvapaikka tai useampi

● Koiraportti

● Tukevasti pöytään kiinnitettävä remmi

Lukuvinkit

● Sanna Karppinen: Koira lapsiperheessä – Paljon käytännön vinkkejä, pidin erityisesti erilaisten perhei-

den kokemuksista

● familypaws.com/resources – PDF:ssä on hyviä muistilistoja eri tilanteisiin ja ikävaiheisiin

Kotisaaren tontut Kotisaaren tontut 
toivovat KaiKille toivovat KaiKille 
heeleristeilleheeleristeille

hyvää Joulua hyvää Joulua 

JaJa

rauhallista rauhallista 

uutta vuotta!uutta vuotta!

www.kotisaari.com
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Heelerillä lyhytjalkaisuutta 
aiheuttava retrogeeni löytyy 

vain kromosomissa 18

Teksti: Sari Polvinen
Kuvat: Anu Lappalainen

Viimeksi pienläinsairauksien erikoiseläinlääkäri ja 
Kennelliiton virallinen röntgenlausuntojen antaja 

Anu Lappalainen oli puhumassa heeleristeille ro-
dun perinnöllisistä luusto-ongelmista  kuutisen vuotta 
sitten.  Rohkaisevaa on, että näinkin lyhyessä ajassa 
käsitys koiran luusto-ongelmista ja niiden vastustami-
sesta on edennyt aimo harppauksin ja siksi päivitys oli 
enemmän kuin tarpeen. Parin tunnin etäluennolla tuli 
todellinen rautaisannos uusinta tietoa koiran tukiran-
gan sairauksien tutkimisesta ja vastustamisesta.

 Suurin yksittäinen heelereitä koskettava geenilöy-
dös on viime vuosina ollut lyhytjalkaisuutta aiheutta-
vien geenien paikantaminen. Eniten lyhytjalkaisuutta 
aiheuttaa kromosomissa 18:ssa oleva FGF4 kasvute-
kijägeenin ylimääräinen kopio, eli retrogeeni. Sen ai-
heuttamaa raajojen lyhentymistä kutsutaan kondro-
dysplasiaksi. Sama retrogeeni on myöhemmin löytynyt 
myös kromosomista 12, ja siellä sillä on paitsi raajoja 
jonkin verran lyhentävä, myös selkärangan välilevyjen 
varhaista kalkkeutumista aiheuttava vaikutus. Tämän 
mutaation omaavia koiria kutsutaan kondroystrofisik-
si. Retrogeeni voi esiintyä rodulla molemmissa kro-
mosomeissa, näin on esimerkiksi mäyräkoirilla.

 Heelereitä on jalostustoimikunta tänä vuonna 
geenitestannut tämän retrogeenin suhteen mahdol-
lisimman monista sukulinjoista. Tähänastisten tulos-
ten pohjalta näyttää, että heelerillä lyhytjalkaisuutta 
aiheuttava retrogeeni löytyy kromosomissa 18, eli ne 
ovat kondrodysplasinen rotu. Vain yhdeltä, (rotuunot-
totaustaiselta) heeleriltä on löytynyt yksi kopio gee-
nistä, muilla kopioita on ollut kaksi: koirat ovat siis 
saaneet saman retrogeenin molemmilta vanhemmil-
taan ja ovat tämän suhteen homotsygootteja. 

Lyhytjalkaisuus on rotuominaisuus ja se altistaa koiran 
tietyille rakenteesta johtuville ongelmille. Lappalaisen 
mukaan olisi tärkeää geenitestata heelereitä vielä laa-
jemmin, jotta saadaan mahdollisimman kattava kuva 
tilanteesta. Samalla geenitestaus auttaisi pitämään 
huolta siitä, että ongelmallisempi kondrodystrofinen 
mutaatio ei pääsisi rotuun pesiytymään.

Geenitesti selvittää 
lyhytjalkaisuutta

Lyhytjalkaisuutta siis selvitetään geenitestillä – muun 
muassa  Mydog DNA -paneeliin nykyään kuuluu mo-
lempien lyhytjalkaisuutta aiheuttavien retrogeenien 
testaus – mutta yksilön rakenteeseen liittyviä muu-
toksia tarkastellaan röntgenkuvista. Virallisista sel-
laisista tulee Kennelliiton jalostustietojärjestelmään 
eli KoiraNettiin lausunto ja tulokset ovat siis julkisia. 
Mitä enemmän koiria kuvataan, sitä selkeämpi ja ko-
konaisvaltaisempi kuva kasvattajille saadaan rodun 
tilanteesta ja sitä enemmän tietoa on jalostusyhdis-
telmiä tehtäessä. 

 Lonkkaniveldysplasia ei arkisemmin lonkkavika kos-
kettaa kaikenkokoisia koirarotuja, joskin sen tuomat 
ongelmat ovat yleensä pahempia suurikokoisilla ja ras-
kailla koirilla. Lonkkaniveldysplasiassa reisiluun pää ei 
mahdu kunnolla lonkkamaljaan tai lonkkamaljan muo-
to aiheuttaa nivelraon epäsäännöllisen muodon joka 
johtaa nivelrikkoon. Heelereitä on  vuosien 2011-2021 
välillä lonkkakuvattu 11 prosenttia. 60 prosentilla ku-
vatuista lonkat olivat A tai B, 9 prosentilla kuvatuista 
huonoimmat eli D tai E. Vaikka lonkat eivät rodussa 
ole koettu ongelmana, ainakin jalostuskoirien lonkka-
kuvaaminen olisi järkevää.

Anu Lappalainen piti 5.11.2023 
Teams-luennon lyhytraajaisten rotujen 
perinnöllisistä luustosairauksista.
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Yli puolet koiran painosta lepää sen etuosan päällä ja 
sen takia etujalkojen rakenteilla on myös merkittävä 
vaikutus koiran hyvinvointiin. Pienille ja ennen kaikkea 
lyhytjalkaisille roduille on viime vuosina kehitetty oma 
INCOC-kyynärälausunto, joka mittaa isoille roduille 
tehtävän kyynäräkuvausta paremmin juuri niitä ongel-
mia, joita lyhytjalkaisuus saattaa etujalkojen rakentee-
seen tuottaa.  INCOC-lausunto mittaa kyynärnivelen 
inkongruenssia. 

Koirien lyhytjalkaisuus johtuu siitä, että sitä aiheut-
tava mutaatio sulkee värttinä- ja kyynärluiden kasvu-
pinnat aikaisemmin ja raajan pituuskasvu loppuu. Seu-
rauksena on paksummat ja kiertyneemmät luut sekä 

Heelerin lonkat ilman muutoksia HD A-A Heelerin lonkat keskivaikein ja vaikein muutoksin  
HD D-E. 

niiden suurempi väli. Joskus kyynärluun pituuskasvu 
loppuu aikaisemmin kuin värttinäluun, ja silloin nivel-
rako saattaa jäädä leveäksi ja epätasaiseksi, ja kyynär- 
ja värttinäluiden välille jää porras. Kuten muissakin 
luuston ongelmissa inkongruenssi saattaa aiheuttaa 
kivuliasta nivelrikkoa.

Heelereitä ei ole vielä INCOC-kuvattu niin paljoa, 
että voitaisiin vetää johtopäätöksiä koko rodun tai 
edes Suomen kannan tilanteesta. Suurimmalla osalla 
kuitenkin kuvaustulokset olivat sallittujen rajoissa eli 
0 tai 1.

Heelerin normaali kyynärnivel eli INC0. Kapea ja ta-
sainen nivelrako ilman kyynär- ja värttiäluun välistä  
porrasta. Ei nivelrikkoon viittaavia muutoksia. 

Heelerin kyynärnivel kohtalaisin muutoksian INC2.  
Nivelrako ei ole kapea ja tasainen  kyynär- ja värttinä-
luun välillä on porras tai nivelraossa olka- ja kyynär-
luun välillä on 2_3 mm rako. 
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Kyynärnivelen inkongruenssi ei kuitenkaan ole ainut 
lyhytjalkaisten koirien etujalkojen rakenteeseen vai-
kuttava asia. Koirien tassut voivat taipua sisäänpäin 
ja sen seurauksena taas kyynärät ulospäin, jolloin 
seurauksena on niin sanottu ”rokokooetuosa”. Tas-
sut voivat olla myös voimakkaasti uloskiertyneet. 
Värttinäluu voi myös mennä osittain sijoiltaan jos sen 
kasvu jatkuu tarpeeksi pitkään. Nämä ongelmat voivat 
esiintyä vaikka inkongruenssia ei esiintyisikään. Mo-
nissa roduissa etuosan rakennevirheille on annettu 
toiminnallinen selitys rotumääritelmässä, myös hee-
lerien rotumääritelmä sallii pienen uloskiertymisen 
etutassuissa.

Selkämuutosten kuvaaminen
on suhteellisen uutta 

Selkämuutoksista  heelereille ajankohtaisimpia ovat 
LTV-muutokset eli välimuotoiset lanne-ristinikamat. 
Näiden muutosten kuvaaminen on Kennelliiton viral-
listen kuvien repertuaarissa varsin uusi, eikä heelerei-
tä tämänkään muutoksen suhteen ole vielä kuvattu 
tarpeellista määrää kokonaiskuvan muodostamiseksi. 
Muutokset näyttävät kuitenkin olevan rodussa melko 
yleisiä. LTV-muutoksissa joko koiran viimeinen lan-
nenikama (L7) on ottanut kolmesta yhteen sulautu-
neesta nikamasta koostuvan ristiluun (S1-S3) ominai-
suuksia, tai ristiluun ensimmäinen nikama on ottanut 
lannenikaman ominaisuuksia. Lievät muutokset ovat 
yleensä oireettomia, mutta muutokset ovat perin-
nöllisiä ja saattavat aiheuttaa lanne-ristiluuliitoksen 
alueen rappeutumista ja toispuoleisina lonkkanivelen 
kasvuhäiriötä. 

 Kun nikamat ovat selkeästi ottaneet viereisen ni-
kaman muodon puhutaan jo lannenikamien lukumää-
rämuutoksista. Kun ristiluun ensimmäinen nikama on 

selvästi irrallaan lopuista ristiluun nikamista, puhutaan 
sakralisaatiosta, koiralla on 8 lannenikamaa. Kun puo-
lestaan viimeinen lannenikama on sulautunut osaksi 
ristiluuta, kyseessä on lumbalisaatio ja koiralla on 6 
lannenikamaa. Jälkimmäinen on yleisempää pienillä 
roduilla, myös heelereillä, ja on useimmiten oireeton.

Suurin ongelma on 
edelleen polvet

Tukirangan rakenteista heelereillä edelleen suurimpa-
na ongelmana ovat polvet. Polviongelmien ennakointi 
ja vastustaminen on hankalaa, koska ei ole olemassa 
kuvantamistutkimuksia, jotka voisivat antaa selkeää 
dataa polviongelmien todennäköisyyksistä. Polvilum-

Heelerin selkä LTV2 sivukuva

Heelerin selkä symmetrinen välimuotoinen lanne- 
ristinikama LTV2
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KUVA: SARITA KEPPOLA

pioluksaatiota tutkitaan taivutuskokein, joissa tulok-
sen 0 saaneen koiran polvi ei taivutettaessa liiku sijoil-
taan, 1-4 tuloksen saaneiden koirien lumpiot liikkuvat 
pois paikaltaan eriasteisesti. 

 Polven tilanne saattaa muuttua iän myötä ja siksi 
vasta yli kolmevuotiaana voi koira saa patellaluksaa-
tiolausunnon joka on voimassa koko sen loppuiän. 
Koska patellaluksaatio on monitekijäinen ja periytyvä 
sairaus, on heelreiden PEVISA-säännössä kielletty 2-4 
patellaluksaatiotuloksen saaneiden koirien käyttämi-
nen jalostukseen, ja tuloksen 1 saanutta koiraa saa 
käyttää vain 0-tuloksen saaneelle koiralle. 

 Patellaluksaatiota vielä vaikeampi jalostuksellinen 
ongelma on ristisiteiden katkeaminen eli ristisiderup-
tuura. Polven rakennetta pitää suorana ja polvilum-
pion liikettä kontrolloi kaksi erittäin vahvaa ristisidet-
tä, joista eturistiside on toiminnallisesti tärkeämpi ja 
siksipä se useimmiten on se joka pamahtaa poikki. 

 Aikaisemmin ristisideruptuuraa pidettiin tapatur-
maisena, mutta nykyään on käynyt selväksi, että ky-
seessä on monitekijäinen rappeumasairaus, vaikka 
itse katkeamisen lopulta aiheuttaisikin tapaturma. 
Sairauden perimmäisiä syitä ei tiedetä, tällä hetkellä 
pienillä koirilla altistavina tekijöinä pidetään sääriluun 
pään taaksepäin kaltevaa rakennetta, käyrää pohje-
luuta ja säärikyhmyn alapuolella olevan luun muotoa. 
Myös ylipainon otaksutaan olevan yksi altistaja.

 Koska ristisideruptuura on keski-ikäisten noin  
5-10 -vuotiaiden koirien sairaus, on sairastuneiden yk-

silöiden jättäminen jalostuksen ulkopuolelle hankalaa: 
leikattu tai sairastunut koira on toki poissa jalostus-
käytöstä, mutta useimmissa tapauksissa koira on jo 
ennättänyt jättää jälkeläisiä kun oireet iskevät. Mitään 
ennakoivaa tutkimusta ei ole olemassa, ellei yrittäisi 
saada kiinni rappeutumisen aiheuttamaa nivelrikkoa 
ennen kuin itse side  katkeaa. Tosin kaikilla koirilla 
nivelrikkoa ei sairauden yhteydessä ilmene.  Niin pa-
tellaluksaatio kuin ristisideruptuura ovat kuitenkin 
leikkauksella hoidettavissa. 

 Koska kuvaamalla koiraa edestä ja takaa on löydet-
tävissä monenlaisia luuston muutoksia, joista toiset 
ovat vakavampia ja aiheuttavat koiran elämään enem-
män ongelmia kuin toiset, oli kiinnostavaa kuulla, että 
tutkimusta on ruvettu tekemään myös siitä, miten 
muutokset faktisesti vaikuttavat koiran elämään: mis-
sä määrin kyynärnivelen inkongruenssi tai LTV-muu-
tos kliinisesti vaikuttaa koiraan.

 Jotta mahdollisimman moni koira saisi elää hyvän 
ja kivuttoman elämän, tarvitaan yhä enemmän dataa 
jalostusvalintojen tueksi. Pienessä rodussa jokainen 
yhdistelmä on kompromissi, mutta tärkeää on, että ne 
kompromissit tehdään tutkitun tiedon pohjalta. On 
siis ensiarvoisen tärkeää tutkia koiria mahdollisimman 
laajasti. Heelereillä on vielä jalostustyön tukena poik-
keuksellinen suuri terveystaulukko, jossa on paljon it-
seraportoitua tietoa, jota ei löydy Kennelliiton tieto-
kannasta. Sinne on esimerkiksi kiitettävästi ilmoitettu 
patella- ja ristisideoperoituja koiria. Toivomme edel-
leen heelerinomistajilta aktiivisuutta ilmoittaa koirien 
terveystuloksia taulukkoon.
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Kuvat: Tinja Veikkolainen

Maggien tähdittämässä joulukalenterissa seikkaileva Pepita fanittaa meksiko-

laista Luchalibre-painijaa. Julisteessa esiintyvä heeleri on "Tyyne"(Pinpoint 

Innocenti). Julisteen on taiteillut Kirsi McGillion.

Maggie hurmaa Maggie hurmaa 
joulukalenterin Pepitanajoulukalenterin Pepitana

Hei heelerit, oletteko jo 
huomanneet, että joulu-
kalenterissa on meikäläi- 
siä? Joulukalenteri tulee 
päivittäin Yle TV2 -kana-
valta ja jakson löytyvät 
myös Yle Areenasta. 
Sieltä kannattaakin käy- 
dä katsomassa, jos yksi 
tai useampi jakso on jää-
nyt väliin. Kuvausten välillä oli paljon taukoja ja 

mahdollisuuksia hassutella
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”Olen Maggie, kotioloissa usein myös Mäksä ja esi-
tän Ylen tämän vuoden joulukalenterissa Meksikon 

suunnalta kotoisin olevaa, suomalaistunutta Pepi-
ta-koiraa. Virallinen nimeni on Coppercoat’s X-Fac-
tor (sopii muuten hyvin näyttelijälle, vai mitä?) ja ikää 
on kertynyt täyden kympin verran. Olen asunut koko 
ikäni Espoossa.

 Koska teitä heelereitä ja palvelijoitanne varmasti 
kiinnostaa, miten kaikista roduista joulukalenteriin 
valikoitui juuri heeleri, avaan tässä kohtaa asiaa vähän 
tarkemmin. Totuushan nimittäin on, että tämä ei ole 
suinkaan ensimmäinen esiintymiskeikkani, vaan mi-
nulla on ollut jo aiemmin pari TV-sarjaroolia, minkä 
lisäksi olen esiintynyt joissakin mainoksissa. 

 Vanhojen kontaktieni kautta palvelusväki saikin 
eräänä päivänä varovaisen tiedustelun, että nyt olisi 
kuulkaas tullut sellainen rooli, jossa ei edes oikeas-
taan tarvitsisi vetää minkäänlaista roolia. Ja että rooli 
on ikään kuin toinen minäni, ja olisinko kiinnostunut 
kuulemaan asiasta lisää. Hassua, miten osasivatkin 
kirjoittaa sellaisen käsikirjoituksen, joka kertoi oike-
astaan alter egostani, ilman että edes tunsivat minua 
ennestään. Viisasta väkeä siellä Ylellä. Kävimme esit-
täytymässä tuotannon väelle muutama kuukausi en-
nen kuvauksien alkua ja he ilmoittivat heti, että paikka 
olisi minun.

 Heeleriä ei siis varsinaisesti missään vaiheessa etsit-
ty, vaan merkittäväksi nousi kokemukseni parkettien 
partaveitsenä, viihtymiseni ja tottumukseni julkkisten 
kanssa työskentelyyn sekä iloisuuteni ja energisyyteni. 
Luonnollisesti, koska kanssani näytteli usean eri eläin-
lajin edustajia, minun piti myös olla sujut niin lintujen, 
possujen kuin vuohienkin kanssa. Niin ikään älykkyys, 
mamin mielestä ”tottelevaisuus”, oli määräävä tekijä, 
sillä en saanut esimerkiksi vetää hepulirallia tuhansien 
eurojen arvoisten kuvauslaitteiden täyttämässä tel-
tassa tai karata hakemaan rapsutuksia kameramiehiltä 
kesken hommien. 

 Toki myös kuvausten kesto piti ottaa huomioon, 
sillä kuvauspäiviä oli paljon ja aikaa asioiden oppi-
miseen vähän. Minun tuli osata ottaa kuvauspaikalla 
rennosti, sillä usein kohtauksia saattoi olla esimerkik-
si vain päivän aluksi ja lopuksi – loput ajat lenkkeilin, 
nukuin, leikin mamin kanssa ja esimerkiksi harjoittelin 
tulevien päivien juttuja. Elin siis ihan tavallista elämää. 

 Lisäksi aikataulut eivät koskaan olleet supertarkko-
ja, koska asiat saattoivat muuttua sen mukaan, mitä 

nokkelat eläin- ja ihmiskollegani keksivät. Kaikki ta-
pahtui aina sataprosenttisesti eläinten ehdoilla ja mei-
dän jaksamisemme ja viihtymisemme oli ensiarvoisen 
tärkeää. Jos kuka tahansa eläimistä ei esimerkiksi ko-
kenut jotakin tehtävää mielekkääksi, kohtausta muu-
tettiin. Yllätyksen elementti oli siis koko ajan läsnä 
kuvauksissa. 

Merkittävä rooli pelastajana

Kuten moni on voinut huomata kalenteria katsoes-
saan, en siis suinkaan ole ohjelman ainoa tähti, vaan 
meitä eläintähtiä on useita. Tästä palvelusväkikin aina 
muistuttaa, kun kerjään rapsutuksia ja ynisen vaativas-
ti, jos rapsutuskohta ei ole ihan kohdillaan. Eli ei auta 
ryhtyä diivailemaan, sen olen huomannut. 

 Nähdäkseni roolini Talvipihan pelastamisen yrittä-
misessä on kuitenkin merkittävä – tässä vaiheessa en 
toki halua spoilata asiaa kertomalla juonesta enem-
pää! Tuotannossa oli mukana kymmeniä ammattilai-
sia ja upeita eläin- ja ihmispersoonia, joilla jokaisella 
oli korvaamaton roolinsa kokonaisuuden kannalta. 
Monet näistä ihmisistä olivat selkeästi häkeltyneet 
viehätysvoimastani ja harmittelivat kovasti, kun eivät 
saaneet rapsuttaa ja lässyttää minulle, kun keskityin 
työhöni. Yritystähän kyllä riitti, sen voin sanoa.

 Kuvaustilanne ei sinänsä ollut minulle mitenkään 
uusi ja ihmeellinen, sillä olenhan viihtynyt kameroiden 
edessä jo aiemmin. Lisäksi olen kilpaillut paljon koira-
harrastuslajeissa nuoresta saakka, aina Helsingin Mes-
sukeskuksen isoja areenoita myöten. Esiintyminen on 
siis aina tullut minulta luonnostaan ja lähdinkin jokai-
nen kuvausaamu hihna kireällä kohti kuvauksia, enkä 
olisi millään malttanut lähteä kotia kohti. Kuvauksissa 
minua ohjasi oma mamini ja hän koulutti kaikki tar-
vittavat asiat minulle joko ennen kuvauksia tai niiden 
aikana. 

 Muiden eläinten kuin meidän kahden koiran ohjaa-
misesta vastasivat heidän upeat vakiohoitajansa sekä 
eläinnäyttelijöiden kanssa paljon työskennellyt Tuire 
Kaimio. Vain me koirat reissasimme, sillä kuvaukset 
tapahtuivat eläinten kotona Särkänniemessä. Tämä 
oli ehdottomasti eläinkaverien kannalta paras vaihto-
ehto. Myös meillä koirilla oli mahdollisuus majoittua 
kuvauspaikan lähistöllä, niin emme joutuneet reissaa-
maan kovinkaan paljon. Olemme toki molemmat tot-
tuneita reissaamaan, mutta mami ei oikein tykännyt 
jatkuvista lumimyrskyistä.
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Tarkkaa työtä tietyssä paikassa

Kuvaukset ajoittuivat melko pitkälle ajalle ja yksittäisiä 
kuvauspäiviä oli paljon. Sekä mami että minä kehityim-
mekin valtavasti kuvausten aikana. Kuvausteltassa 
saattoi olla jopa 30 ihmistä yhtäaikaisesti, ja etäisyyttä 
mamiin oli paljon. Onneksi tajusivat siellä tuotannossa 
sen, että mamia ei voi ottaa mukaan kuviin, sillä hän 
on todella huono näyttelijä. Näin ollen sain näytellä 
yhdessä osaavien näyttelijöiden kanssa ja ilmentää 
luonnollista säihkettäni vapaasti.

 Ehdottomasti haastavinta kuvauksissa oli se, että 
olen oikeasti kuitenkin mamin mussukka, vaikka viih-
dynkin mainiosti muiden huomion keskipisteenä. Li-
säksi kaikki aiemmin harrastamani lajit ovat sellaisia, 
missä pyrkimys on nimenomaan olla mamin lähellä, 
ottaa kontaktia ja esimerkiksi koiratanssissa tehdä 
yhdessä mamin kanssa. 

 Kuvauksissa liikkeet piti tehdä etäältä, eikä päämää-
ränä ollut tulla mamin luo, vaan pysyä hyvin tiukas-
ti tietyssä kohdassa, koska valaistuksen kannalta oli 
erittäin olennaista, että esimerkiksi tanssin liikesarja 
onnistui tietyssä paikassa, vaikka mami olisi 10 metrin 
päässä tai teltassa olisi puoli eläintarhaa. Sen sijaan 
vieressä seisovat äänimiehet, valomiehet ja kuvaajat 
eivät haitanneet, sillä keskittymiskykyni käsillä ole-
vaan tehtävään on rikkumaton.

Herkullista maalausta ja 
churron piilotusta

Toki täytyy myöntää, että tällaisella kokeneellakin 
staralla on joskus mahdollisuus hieman irrotella ku-
vauksissa. Ehkä hauskimpana muistan itse hetken, kun 
me eläimet pääsimme maalaamaan. Maali oli tietysti 
eläinystävällistä ja se oli tehty suosikkiherkustani, 
ihanan kermaisesta turkkilaisesta jogurtista. Kysees-
sä on todellakin erityisherkku, joten otin tilanteesta 
ja pitkästä kielestäni kaiken irti ja nuolin antaumuk-
sella tekemäni taulukankaat puhtaiksi. Myös omissa 
tassuissani oli toki maalia, jonka poistin huolellisesti 
omaan suuhuni. 

 Yhdessä kohtauksessa, jossa oli tarjolla churroja eli 
eräänlaisia munkkeja, halusin ”kerralla purkkiin” -koh-
tauksen sijaan parikin ottoa ihanien churrojen kanssa. 
Vein ekalla kerralla churron piiloon, jotta sain syödä 
sen rauhassa. Toki kaikenlaista muutakin hauskaa sat-
tui, mutta nämä nyt jäivät ensimmäisenä mieleen.

 Kuvauspaikka Koiramäki talvisissa tunnelmissa

Tauolla saatettiin joskus treenata tulevia kohtauksia

Kohtausta odotellessa
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 Moni varmasti pohtii, minkälaisia ajatuksia minulla 
on tulevaisuuden ja joulun suhteen. Tällä erää minul-
la ei ole suunnitelmissa uusia rooleja, vaan keskityn 
ihanaan arkeen palvelusväen parissa. Kannattaa toki 
käydä kurkistamassa kuulumisiamme Instagram-tililtä-
ni maggie_heeler, joskin mami on melko laiska päivit-
tämään tiliä. 

 Mami on myös vähän vihjaillut, että tästä joulusta 
saattaa tulla aika kiireinen. En ihan ymmärrä mihin 
hän viittaa, mutta ei minun tarvitsekaan, sillä keski-
tyn jo täyttä häkää kirjoittamaan listaa joulupukille. 
Ihmeellisiä toiveita minulla ei ole, vaan toivon laaduk-
kaita rapsutuksia ja jotain hyvää syötävää, erityisesti 
muikut ovat kovasti mieleeni. Haluan myös antaa jou-
lulle mahdollisuuden yllättää, sillä kyseessä on vuoden 
maagisin ja ihanin aika. 

 Hyvää joulua kaikille Heeler Harrastajat -lehden 
lukijoille ja uskokaa tekin joulun ihmeeseen, kaikkea 
hyvää voi tapahtua.”

- Maggie -
Coppercoat's X-Factor

Toimitus kiittää Maggien mamia Tinja Veikkolaista, jonka 
avustuksella saimme staralta tämän kirjoituksen. 

Eläinnäyttelijäjengi ja Talvipiha muovihahmoina

Kuvausten ulkopuolella vietin tavallista e
lämää 

pehmeissä la
kanoissa

Talvipihan joulu

Talvipihan joulu kertoo seitsemästä eläimestä 
- aasista, possusta, ankasta, kahdesta kilistä ja 
kahdesta koirasta - sekä nuoresta Onnista (Topi 
Kanerva), jotka yrittävät pelastaa perinteikkään, 
mutta vararikon partaalla olevan kotieläintarhan 
konkurssilta juuri ennen joulua. Apuun saapuu 
myös läheisillä kerrostaloilla asuva Ilona (Isadora 
Brown). 
Onni on velkaa ahneelle kyläkauppias Roimolalle 
(Heikki Silvennoinen), jolla on muita suunnitel-
mia Talvipihan varalle. Joutuvatko Onni ja eläi-
met muuttamaan pois kodistaan vai tapahtuuko 
joulun ihme? 

Talvipihan joulu on kuvattu oikeilla eläimillä, joi-
den ääninä kuullaan Vesa Vierikko, Aake Kalliala, 
Miitta Sorvali, Jenny Pitkänen, Tuomas Uusitalo, 
Ella Pyhältö, Eeva Markkinen sekä Heikki Kin-
nunen. Ohjaaja: Johanna Smith, Yle Lapset 2023
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KUVA; AINO VAKKILAINEN

PLL-geenistestien tallennus on nyt mahdollista Kennelliiton KoiraNettiin

Muistathan hyödyntää PLL-geenistestitulosten tallennuksen koirasi tietoihin Kennelliiton jalostustietojärjestel-
mään KoiraNettiin? Tämä on mahdollista tehdä uusien geenitestien sekä pentueen rekisteröinnin yhteydessä. 
Hyväksytyt laboratoriot ovat Laboklin, Movet ja MyDogDNA. Tarkemmat ohjeet löydät yhdistyksen kotisivuilta 
uutiset-osiosta.

Kiitos sitoumuskasvattaja, kun olet liittänyt pennunostajasi SLHY:n jäseneksi:

Kennel Pikkuseikan, kasvattaja Sanna Samio-Karine
Kennel Blastwave, kasvattaja Miia Puhakka
Kennel Pull Moon, kasvattaja Heta Hassel
Kennel Isrik, kasvattaja Lasse Myllylä

Jalostustoimikunta tiedottaa

SYDÄMELLISTÄ

JOULUA
Jalostustoimikunta kiittää kaikkia aktiivisia kasvattajia ja omistajia kuluneesta

vuodesta. Olette käyttäneet koirianne ahkerasti terveystarkastuksissa, testeissä,
kuvauksissa ja näyttelyissä. Kiitos myös siitä, että olette vastuuntuntoisesti ilmoittaneet

koirienne tietoja suureen terveystaulukkoon, kuvagalleriaan ja Heeler-Tinderiin. 

Paljon ilon hetkiä heelereidenne kanssa jouluun ja vuodelle 2024 toivottaa
jalostustoimikunta: Pia Markkanen, Sanna Samio-Karine, Julia Vanhapaasto, Eeva

Tuomisto, Teija Salomaa, Marjo Alanen, Anna Floman, Auli Kiminki ja Eeva Teräväinen.
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KUVA; MARKETTA LÄHDEKORPI

Vuoden heeler 2023 
-kilpailu

Pian on aika ynnätä kuluneen vuoden 
tulokset yhteen ja ilmoittaa koirasi 

mukaan vuoden heeler -kisaan.

Yhdistyksen nettisivuilta www.lancashireheeler.fi löytyy 
tammikuussa 2024 avautuva ilmoittautumislomake.

Yhdistyksen hallitus palkitsee monipuolisen harrastuskoiran, 
joten ilmoita viisi parasta tulosta, joista enintään kolme parasta 

saa olla samasta lajista.

Tulokset huomioidaan agilitystä, suoritetusta BH-kokeesta, koira-
näyttelyistä, koiratanssista, MEJÄstä, noseworkistä, 

paimennuskokeista, rallytokosta, TOKOsta, vepestä sekä 
suoritetusta luonnetestistä ja MH-kuvauksesta. Myös tehdyt 

terveystarkastukset kartuttavat pistepottia.

Viimeinen ilmoittautumispäivä on 31.1.2024 ja Vuoden heeler 
-kilpailun parhaat palkitaan vuosikokouksessa 2024.

Tiedot pisteytyksestä ja kisan säännöistä löydät täältä:
https://www.lancashireheeler.fi/yhdistys/vuoden-heeler/
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Kirjoittaja on eläkkeellä oleva tutkija ja tietokirjailija, jonka perheeseen kuuluu 
7-vuotias hiileri Sohvi (Myheels Riviera). Muistoissa ovat puolibeagle Osku ja 
hiilerit Roope (Bovenop Teddy the Heeler) ja Tommi (Bellsmond Tomahawk). 

Oppiminen 2: Domestikaatio, oksitosiini, 
dominanssi ja vähän siitä oppimisestakin

Domestikaatiolla tarkoitetaan prosessia, jossa ih-
minen muuttaa eliölajin vähitellen toiseksi hyö-

tyäkseen tästä muutoksesta – tietoisesti tai tiedosta-
mattaan.  Vanhin domestikoitu eläin on koira, toiseksi 
vanhin lienee vuohi. Vanhin löydetty koiran kallo on 
ajoitettu 33 500 vuotiaaksi, vuohi lienee alle 10 000 
vuotias. Kasveja on domestikoitu lähinnä viljelykas-
veiksi, tällöin tosin puhutaan jalostuksesta, kun taas 
koirien kohdalla jalostus tarkoittaa viimeisen 200-300 
vuoden aikana tehtyä määrätietoista muuttamista. 
Domestikaatio on eri asia kuin kesyttäminen, joka 
koskee yhtä eläintä. Domestikaation tulos periytyy, 
kesytyksen ei.

 Koiran esi-isänä pidetään harmaasuden esi-isiä. 
Vaikka koiran geenipohja on noin 99 prosenttisesti 
sama kuin nykyisellä sudella, niin tämä yksi prosentti 
– niin vähäiseltä kun se tuntuukin – on tuottanut eri 
eläimen. Koira on fyysisesti ja kognitiivisesti eri eläin 
kuin susi. Tuo yhden prosentin ero on muun muassa 
ruoansulatukseen ja tärkeisiin välittäjäaineisiin sekä 
hormoneihin vaikuttavissa geeneissä. Susi on puhtaas-
ti lihansyöjä, koiran ruokavalio on lähempänä ihmisen 
ruokavaliota.

 Välittäjäaineet vaikuttavat suuresti ihmisten ja 
eläinten jokapäiväiseen elämään. Välittäjäaineita on 
kymmeniä. Niistä dopamiini, serotoniini ja endorfiini 
vaikuttavat muun muassa mielihyvään ja yksilöiden so-
siaalisuuteen. Dopamiinireseptoreiden määrä koirilla 
on lähempänä ihmisen tasoa kuin esimerkiksi kädel-
listen nisäkkäiden, vaikka olemme muuten kädellisten 
kanssa lähempää sukua, mikä näkyy siinä, että koira 
on ihmisiin päin sosiaalisempi.

Oksitosiini tuottaa läheisyyttä 
ja vähentää stressiä 

Tärkeä mielihyvän tuottaja ja tärkeä tekijä koirien ja 
ihmisten välisissä suhteissa on hormoni nimeltä oksi-
tosiini. Se toimii toisilleen läheisten ihmisten ja mui-
den eläinten sosiaalisena liimana – yleensä laumojen ja 
perheiden yhdistäjänä.  Se voi toimia myös lajien vä-
lillä, jos yksilöiden suhteet ovat lämpimät. Oksitosii-
nia vapautuu sekä koiran että ihmisen verenkiertoon 
esimerkiksi, kun koira ja koiran oma ihminen katso-
vat toisiaan silmiin, ihminen rapsuttaa koiraa, kun 
koira nuolee ihmistään tai nämä leikkivät ja puuhaa-
vat yhdessä eli siis nauttivat toistensa seurasta. Eräs 
tutkimus on mitannut, että näissä tilanteissa koirien 
oksitosiinitaso nousee 130 prosenttia ja ihmisen 300 
prosenttia.

 Ihmisten ja koirien välinen positiivinen vuorovaiku-
tus eli oksitosiinin vapautuminen alentaa stressihor-
moni kortisolin määrää  ja verenpainetta. Kun koirien 
veressä on oksitosiinia, niiden olo on turvallinen sa-
malla lailla kuin ihmislapsilla, ne esimerkiksi leikkivät 
ja tutkivat ympäristöään enemmän ja ratkovat tehtä-
viä paremmin kuin vieraan ihmisen kanssa. Sosiaaliset 
signaalit koira ymmärtää paremmin oksitosiinin vai-
kutuksesta. Koirat myös reagoivat luottavaisemmin 
ja osoittavat vähemmän stressin merkkejä uhkaavissa 
tilanteissa, kun heidän omistajansa – ja oksitosiini – 
on läsnä. Oksitosiinin merkitys on niin huomattava, 
että kun omistajan ja koiran välillä on vahva kiintymys, 
sanallinen kiitos on tutkimusten mukaan toimivampi 
kuin namupalkka. 

Irmelin ajatuksia



HEELER HARRASTAJAT 4•2023 39

 Oksitosiinilla on myös ikävämpi puoli: Jos koiralla 
on kurjia tilanteita läheisen ihmisen kanssa, oksitosiini 
pahentaa näitä tilanteita ja vahvistaa muistoja näistä. 
Oksitosiini on myös “me” ja “ne muut” ajattelun eli 
vaikka rasismin taustalla ja sen kun sudet hyökkäävät 
toisen lauman kimppuun – mikä on kyllä paljon  harvi-
naisempaa kuin ihmisten rasismi.

Dominanssi on ymmärretty väärin

 Niihin aikoihin kun heeler-yhdistys perustettiin, 
keskusteltiin kovasti siitä, onko dominanssia olemas-
sa vai ei. Olisikohan se ollut ensimmäinen heelerleiri, 
jossa oli esityskin asiasta. Vasta nyt, kun asiaa on tut-
kittu eri eläimillä (mukaan lukien ihmiset) ja erityisesti 
irtokoiralaumoilla, ollaan jokseenkin yksimielisiä siitä, 
että dominanssi on olemassa, mutta se ei ole lauman 
johtajuutta eikä siksi pyrkimistä, vaan se tarkoittaa 
kahden yksilön keskinäistä valtasuhdetta. Tietees-
sä dominanssi on aina lajin sisäinen ja tilanneriippu-
vainen: toinen esimerkiksi saa herkut, mutta toinen 

mieleisensä nukkumapaikat. Se kuvaa sosiaalisten 
suhteiden hallintaa ja yksilön kykyä saada haluamansa 
resurssit joissain tilanteissa. Dominanssi on kaikkien 
laumaeläinten ominaisuus, myös ihmisten. Erään do-
minanssitutkijan mukaan erityisesti ihmisten.

 Johtajuusajattelun ja pitkään vallalla olleen virheel-
lisen dominanssikäsityksen taustalla on sveitsiläisen 
Rudolf Schenkelin 1947 eläintarhassa tekemät susi-
tutkimukset. Schenkel kirjoitti susien väkivaltaisis-
ta kilpailuista riittämättömistä resursseista ahtaissa 
häkeissä. Schenkelin tutkimus oli ensimmäinen susil-
la tehty tutkimus ja kiinnitti siksi paljon huomiota. 
Kirjoitus kahden sattumanvaraisesti kootun susilau-
man elämästä levisi totuudeksi susilaumojen ja myös 
koirien käyttäytymisestä. Kun sen aikaisen käsityksen 
mukaan koirat olivat kesytettyjä susia, niin katsottiin, 
että oikea tapa kouluttaa koira on ottaa (tarvittaessa 
väkivaltaisen) alfasuden rooli. Schenkel ulotti johto-
päätöksensä häkkisusista  kotikoiriin. Hänen mukaan-
sa koirat haluavat epätoivoisesti ottaa alfan paikan 

Irmelin ajatuksia

KUVA: IRMELI SINKKONEN
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kodeissa ja meidän on otettava alfa-uroksen/naaraan 
rooli perheessä saadaksemme koirat tottelemaan. Su-
situtkimusta Schenkelin jälkeen tehnyt Dave Mech jul-
kaisi 1970 susitutkimuksen, jossa hän toisti Schenkelin 
näkemykset havainnoituaan susia toisessa eläintarhas-
sa. Hän teki kuitenkin myöhemmin tutkimuksia villien 
susien elämästä, ja kirjoitti artikkeleita ja kirjoja, jossa 
hän kumosi aiemmat havaintonsa.

 Dominanssi – sellaisena kuin se Schenkelin tutki-
muksista omaksuttiin – perustui täydelliseen väärin-
käsitykseen susien toiminnasta. Oikeasti susilauma 
muodostuu perheestä (eikä siis toisilleen vieraista 
susista, jotka jo luontaisesti ja luonnossa kävisivät 
toistensa kimppuun) ja sen pärjääminen ja hengissä 
pysyminen on kiinni lauman vahvasta sosiaalisesta 
siteestä (eli oksitosiinista ja dopamiinista) ja tarkas-
ta työnjaosta. Vanhemmat sisarukset opettavat nuo-
rimmille pennuille taitonsa eli uusimman käsityksen 
mukaan tämä tehtävä ei ole lauman pesimäparilla ts. 
susilaumassa ei ole varsinaista alfaurosta ja alfanaa-
rasta siten kuin meille on väitetty. Tämä työnjako on 
huomattavasti tehokkaampi ja kasvattaa lauman osaa-
mista. Susilauman sisällä sallitaan myös kaikenlaista 
pientä kurittomuutta, vaikka saalistettaessa toimitaan 
koordinoidusti. Luonnollisessa susilaumassa domi-
nanssikilpailut muiden susien kanssa ovat harvinaisia, 
jos niitä ylipäätään on. Vanhimmat pentueet irtoavat 
laumasta ja perustavat oman lauman, jonka toiseksi 
pesimävanhemmaksi ne rupeavat sen sijaan, että pyr-
kisivät lapsuudenlaumansa alfaksi.

 Laumoina elävät irtokoirat muodostavat selvästi 
höllempiä joukkoja kuin sudet, koska niiden ravinto 
ei riipu koordinoidusta yhteistoiminnassa. Koirat pyr-
kivät välttämään konflikteja, mutta jonkinlaista tilan-
nekohtaista dominanssia niiden kesken on nähtävissä.

 Dominanssikäsitys sovellettuna kotikoiriin toimii 
helposti itseään vahvistavana hypoteesina: fyysistä 
voimaa käyttämällä omistaja saa koiralta aggressiivi-
sen vastauksen, joka puolestaan   tulkitaan dominanssin 
merkiksi. Tutkijat ovat laajalti yksimielisiä siitä, että 
jos koirat käyttäytyvät aggressiivisesti ihmisiä koh-
taan, ne eivät pyri olemaan dominantteja vaan kyse 
on sosiaalisesta hämmennyksestä, turhautumisesta, 
pelosta, ahdistumisesta tai opitusta käyttäytymisestä. 
Ainoan tuntemani omistajansa kimppuun käyneen koi-
ran omistaja uskoi vahvasti, ettei sähköshokki satu (oli 
kokeillut käsivarteensa). Kuitenkin jopa melko kovalla 
kädellä koulutettujen koirien on todettu käyttäyty-

vän jatkossa ahdistuneesti, pelokkaasti ja välttelevästi 
pitkään sähköshokin jälkeen. Moni epämiellyttävien 
menetelmien käyttäjä toteaa, että koira alistuu ja 
siis tottelee, mutta tällöin koira liittää epämiellyttä-
vän tunteen asiaan, mikä ei ole omiaan parantamaan 
tekemistä. Stressaantunut koira ei opi kunnolla eikä 
muista oppimaansa hyvin. 

 Oma Roopemme oli dominantti Tommiin nähden 
ja moneen koirapuistokoiraankin. Dominoivuus näkyi 
oikeastaan selkeästi vain ruuassa, mikä oli aika hupai-
saa, koska kumpikaan koirista ei ollut ahne. Mutta kun 
vastaan tuli vastaan toinen dominantimpi uros, Roope 
ymmärsi fiksuna koirana näyttää koko rauhoittavien 
signaalien valikoimansa. Eikä Roopessa ollut mitään 
merkkiä pullistelusta ihmisiin päin. Roopen ja Sohvin 
välillä ei dominanssia ollut puoleen eikä toiseen. 

 Ajatus johtajuudesta on monella tapaa ymmärrettä-
vä. Koirathan elävät ihmisten yhteiskunnassa ja niiden 
on osattava toimia täällä. Ja kuten sanottu – monella 
ihmisellä on tarve olla alfa, jos ei muuta, niin koiral-
leen. Mutta vaikka kuinka rupeaa alfaurokseksi tai 
-nartuiksi, se ei saa koiria toimimaan automaattises-
ti kuten ihminen haluaa. Tästä seuraa alttius käyttää 
rankaisevia menetelmiä, ”korjaussarjoja”,  ja niille, 
jotka eivät niitä halunneet käyttää, neuvottiin ihan 
älyttömyyksiä. Niin kuin se, että koira ei saa kävellä 
lenkillä taluttajansa edessä.

 Käsitteet dominanssi ja tottelevaisuus eivät ole 
sama asia. Dominanssi tarkoittaa sitä, kumpi voittaa 
kilpailun jostakin, jonka molemmat yksilöt haluavat, ei 
vastaamista käskyyn. Kun koiraa kutsuu, sillä tulee-
ko koira vai ei, ei ole mitään tekemistä dominanssin 
kanssa. On muuten ollut hauska seurata artikkeleiden 
selityksiä siitä, miksi sudenpennut nuolevat pesimäpa-
rin suupieliä. Vanhin selitys: osoittavat alamaisuuttaan 
dominantille sudelle. Seuraava selitys: maistavat, mitä 
nämä ovat syöneet. Tämän hetken selitys: oksitosiini.

 No, miten dominanssi sitten liittyy kouluttamiseen. 
Vitsi on siinä, ettei se liitykään. Siitä ollaan varsin yk-
simielisiä, että koira ei ole mikään sosiaalinen pyrky-
ri. Jos niin uskoo, syyllistyy koiran inhimillistämiseen. 
Maailma on muuttunut ihan muutaman vuoden sisällä 
siinä, että tärkeimpänä ei pidetä sitä, että koira totte-
lee, vaan sitä, että sillä on hyvä elämä. Ja jos tottele-
vaisuus on tärkein puoli koiran ja ihmisen suhteessa, 
koiran ja ihmisen suhde kärsii ja koiran stressi lisään-
tyy. Terveen, hyvätapaisen koiran salaisuus on vahva, 

Irmelin ajatuksia
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positiivinen yhteys koiran ja sen ihmisten välillä. Jos 
johtaa koiraansa olettaen, että tämä pyrkii pomoksi, 
side on välttämättä epäluuloinen ja alistava. Kannattaa 
muistaa asia, josta on pitkään ollut jonkinlainen yksi-
mielisyys: koira on kuin 2-2,5 vuotias lapsi. Se tahtoo 
asioita ja se kokeilee rajojaan. Rajoja ei saa osoitettua 
ainakaan pitämällä jääkautta, joka on yksi keljuimpia 
johtajuusopin henkisen väkivallan muotoja, eikä pan-
nasta roikuttamalla eikä alistamalla. 

 Parasta koiralle on, että se saa puuhata rakkaitten-
sa kanssa, saa tehtäviä ja saa leikkiä. Dopamiini, sero-
toniini, endorfiini ja oksitosiini hyrräävät koirassa, ja 
kaikilla on mukavaa. Koirakoulutus on menossa yhä 
enemmän yhteistoimintaa korostavaan suuntaan, mie-
luiseen tekemiseen yhdessä. Koirat pystyvät selvästi 
oppimaan tiettyjen sosiaalisten vuorovaikutusten seu-
rauksista ja leikeistä, mutta niistä joskus ensi vuonna 
lisää.

When we focus on making dogs 
happy, it ’s better for them and us…. 
And while talk of obedience might 
fit with old-fashioned wolf pack 
metaphors for dogs, it doesn’t fit 
with thinking of dogs as family 
members.

Zazie Todd, Psychology Today

KUVA: NIINA KIISKINEN

Irmelin ajatuksia
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Matkalla Ruotsin erkkariin 
ja kansainvälisiin näytelmiin

Teksti ja kuvat: Tiia Leppäkorpi

Matka kohti Ruotsin heelerierkkaria alkoi nopeasta aja-
tuksenvaihdosta Whatsapissa. Itse kun olen aika paljon 
reissailut näyttelyissä eri maissa, ei ollut homma eikä 

mikään suunnitella ja varailla yksi Ruotsin matka. 

Näin vaan ja hupsista oli laivat, majoitus ja mat-
kasuunnitelma valmis. Seuraavaksi pähkäily 

ilmojen kanssa. Onneksi Eeva Tuomisto oli ai-
kaisemminkin käynyt erkkarissa, joten hänen avus-
tuksella saatiin nämäkin asiat hoidettua. Tiesitkö 
muuten, että voi osallistua Ruotsissa minkä tahansa 
rodun erkkariin, pitää kuulua kyseisen maan rotu-
järjestöön?

 Matka alkoi Lahdesta, Eevan ja minun lisäksi mu-
kaan lähti Elina Kallio. Myönnettäkööt, että itseä 
hieman jännitti, sillä en ollut pitkään aikaan ollut 
naisporukalla liikenteessä. Lisäksi tuon teinipoika 
Riwen (Limespirit Pearl of Raging Rive) käytös lai-
vassa mietitytti. Mutta matkaaminen on helppoa, 
kun matkaseura on täyttä A-luokkaa. Turhaan siis 
jännitin koiraa taikka seuraa. Riwe meni laivalla 
kuin kokenut matkustaja, erilaiset alustat eivät ai-
heuttaneet mitään erikoista reaktiota. Yö laivalla oli 
jokseen tuskainen huonon ilmanvaihdon vuoksi ja 
Riwekin oli levoton, kun kuului outoja ääniä.

 Aamu sarasti ja saavuimme Ruotsiin. Reilu parin 
tunnin ajo Sandvikeniin, jossa erkkarijärjestelyt oli-
vat jo kovassa vauhdissa. Auto parkkiin, koirat len-
kille ja teltan pystytys. Onneksi olimme ottaneet 
teltan mukaan, sillä en osannut kuvitellakaan, että 
syyskuussa voisi pärjätä lämmön puolesta kesäme-
kossa. Välillä oli jopa tuskaisen lämmintä ja kostea. 
Ja tottakai mukana oli vain pitkät housut ja neule-
paitoja.

 Eeva oli saanut viestiä etukäteen Ruotsista, jos-
sa meitä neuvottiin ottamaan OFFia tai vastaavaa 
mukaan. Eikä ollut turhasta. Sain enemmän puremia 
kuin Suomessa koko kesänä yhteensä. Löysin myös 

kolme punkkia kipittävän Riwen niskaa pitkin, onneksi 
eivät olleet ehtineet purra kiinni.

 Perjantaina näyttely tuntui hurjan pitkältä ja välillä 
ihmettelimme tuomarin arvioita. Erkkariin oli ilmoi-
tettu 56 heeleriä, mukaan laskien pennut. 

 Meidän tiimin koirat olivat todella reippaita ja 
esiintyivät edukseen. Aina ei vaan voi olla tuomarin 
mieleen ja päivän saldo olikin kaksi erittäin hyvää ja 
yksi erinomainen koira. Kasvattaja ryhmässä olimme 
kuitenkin yhteneväisiä ja saldona oli Paras Kasvattaja-
ryhmä 2 -kunniapalkinto.

 Erkkari paketissa lähdimme kohti majoitusta. Siel-
lä olikin haasteita maksun kanssa, sillä heidän kort-
tikone ei hyväksynyt kolmea eri suomalaista pankki/
luottokorttia. Onneksi olivat mukavia, ja tietysti asiaa 
helpotti varmasti, kun osasin puhua heidän kanssaan 
ruotsia. Saimme sovittua, että maksu hoidetaan aa-
mulla, kun vastaanotto on auki. Majoitus itsessään oli 
ihan huikealla paikalla, aivan järven rannassa. Ihaste-
limme maisemia, hoidimme koirat ja sen jälkeen läh-
dimme ruokkimaan itsemme.

Kolme erinomaista ja kaksi sertiä

Lauantaina ihanan pitkien, yli kahdeksan tunnin yö- 
unien jälkeen oli aika hoitaa majoituksen siivous ja 
maksu. Siinä meinasi ensiksi tulla tunne, että nyt tu-
lee kiire, kun vastaanottoa hoitava henkilö oli toisella 
puolelle aluetta. Velat saatiin kuitattua ja nokka kohti 
kansainvälistä näyttelyä.
 Högbo Bruk Internationella Utställningen 2023 
-näyttelyyn oli ilmoitettu 28 heeleriä, noi puolet niistä 
olivat olleet myös erkkarissa. Tässä näyttelyssä olim-
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me enemmän tuomarin mieleen ja Riwe saikin mainin-
nan arvostelussa "Knows how to steal a heart". On 
hän semmoinen sydänten valloittaja.
 
 Lopputuloksena KV-näyttelystä tuli kolme erin-
omaista koiraa, joista kaksi saivat kaksi Ruotsin ser-
tiä. Se tarkoittaa, että jonain päivänä sekä Riwe että 
Naakka (Ståhlskyttens Lady Gemma) voivat valioitua 
Ruotsiin, mikäli tulevat valioksi esimerkiksi Suomessa. 
Ryhmämme oli myös Paras Kasvattajaryhmä 2 -kun-
niapalkinnolla.

 Iloa täynnä ja tyytyväisinä tuloksiin skoolasimme 
kuohuvalla ja sitten ryhdyimme purkamaan leiriä. 
Kerrankin oli niin, että kehät olivat jo aamusta ja 
meillä vasta iltalaiva, joten ehdimme käydä ostamassa 
tuliaisia kotiin. Loppumatka sujui hienosti ja mainitta-
koot, että Riwe nukkui todella sikeästi laivalla. Liekö 
väsynyt reissusta.

 Kiitän Ruotsin heeleriyhdistystä erkkarista, kaikkia 
ihania ihmisiä, joita tapasimme ja erityisen iso kiitos 
Eevalle ja Elinalle. Kohti seuraavaa seikkailua.

Tack och på återseende.

- Tiia & Riwe -

Naakan ja Riwen poseeraukset kisojen jälkeen. Ruotsin sertien saajien on helppo hymyillä.

Ståhlskyttens Lady Gemma, Limespirit Pearl of 
Raging River ja Limespirit Pearl of Miracles nauttivat 

kisareissun tunnelmista.

Riwe sai tuomarilta  maininnan arvostelussa: 
"Knows how to steal a heart". 
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Olin käynyt aamupäivällä koirien ja vauvan kanssa 
lenkillä niin kuin muinakin päivinä. Mitään eri-

tyistä ei päivän aikana ollut tapahtunut. Lähdin alkuil-
lasta käymään omilla asioilla ja mies jäi kotiin hoita-
maan vauvaa ja koiria. He kävivät sillä välin iltalenkillä. 

 Kotiin tultuani oli mies koirien ja vauvan kanssa 
meidän pihassa. Menin koirien kanssa sisälle ja annoin 
niille iltaruuat, Lilalle (Marmalade's Nightlife) alaker-
taan ja Myylle (Miliisin Nadia Mc'Tudor) yläkerran 
makuuhuoneeseen portin taakse. Tämä on meillä 
normaalikäytäntö, koska lapsen synnyttyä koirat eivät 
tule enää sisällä keskenään toimeen eikä Lila tykkää 
lapsista.

Mikä Myyllä on? Ehkä se mököttää.

Ruuan syötyään koirat saivat pienet puruluut, kuten 
joka ilta. Tässä vaiheessa en huomannut Myyn voin-
nissa tai käytöksessä mitään normaalista poikkeavaa. 
Menin tekemään vauvalle iltapuuroa ja jonkin ajan ku-
luttua päästimme Myyn portin takaa vapaaksi. Istuim-
me pöydän ääressä ja mies syötti vauvalle iltapalaa. 
Kysyin ääneen “mikä Myyllä nyt on?”. Se istui syöttö-
tuolin alla korvat luimussa ja puruluu edessään. Mies 
ensin tokaisi sen jostain mököttävän. 

 Lähes heti tämän jälkeen Myy lähti pöydän alta koh-
ti keittiötä hyvin hitaasti kävellen. Sitten kuului tuo 
kaikkien tuntema ja kaikki koiraihmiset herättävä ka-
kominen, kun Myy alkoi oksentaa. Se oksensi kaksi 

kertaa ihan peräkkäin. Kysyin heti mieheltä, onko koi-
ra voinut lenkillä syödä jotain. Hän ei osannut vastata, 
ei ollut ainakaan nähnyt mitään. Toki kahden koiran ja 
vaunujen kanssa kaikkea ei voi huomata. Myy on myös 
hyvin nopea ja todellinen ahmatti.

Oksennusta, ripulia ja luimukorvia

Siivosin oksennukset ja yritin katsoa, näenkö jotain 
poikkeavaa siinä. En kuitenkaan löytänyt kuin juuri 
syödyn ruuan ja jotakin ruskeaa “mössöä”, ehkä mul-
taa tms. Vein muovipussin, johon olin laittanut nuo 
oksennukset ja siivousliinan, ulko-ovelle, kun huoma-
sin Myyn olevan jotenkin outo. Se seisoi portaiden 
edessä portin takana korvat luimussa ja katsoi minua 
kuin apua pyytäen. 

 Vein sen ulos ja tarkoitus oli viedä roskapussi samal-
la. Myy juoksi ulos ja ripuloi runsaasti. Se yritti ulkona 
myös oksentaa, mutta mitään ei tullut enää ulos. Myy 
ei suostunut enää kävelemään roskisten luo, vaan tuli 
istumaan viereeni korvat luimussa. Menin sen kanssa 
sisälle ja se meni suoraan vessan nurkkaan ikään kuin 
piiloon. Korvat edelleen luimussa, apua pyytävä katse 
silmissään Myy tärisi vessassa häntä alhaalla. 

 Se yritti kävellä, mutta kävely oli hoipertelevaa ja 
Myy nosteli takajalkojaan omituisesti. Itkin miehelle, 
että nyt on koiralla jokin hätä, se ei ole normaali. Soi-
tin päivystykseen ja kerroin tilanteen. Sieltä vastattiin, 
että mikäli minua huolettaa koiran vointi, voimme 

Myyn selviytymistarina

Teksti ja kuvat: Jonna Rosenberg

Oli elokuun viimeinen 
päivä, se oli aivan tavallinen 
torstai. Joka muuttui paina-
jaismaiseksi selviytymis- 
tarinaksi.
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mennä tarkistuttamaan tilanteen. Ilmoitin, että koira 
ei todellakaan ole normaali, joten tulemme käymään. 

 Hoitaja kysyi, kauanko meillä kestää mennä paikalle 
ja kertoi, että sairastapauksen vuoksi heillä on vain 
yksi lääkäri paikalla ja varoitteli, että siellä saattaa 
mennä aikaa useampi tunti. Kello oli tässä kohtaa illal-
la noin puoli kahdeksan. Hoitaja myös sanoi, että mi-
käli koiran vointi paranee odottaessamme, voisimme 
myös lähteä kotiin ilman lääkärin tarkastusta.

Nopeasti kohti päivystystä

Laitoin koiran häkkiin ja lähdimme ajamaan päivys-
tykseen. Matkalla soitin äidilleni itkien, että Myyllä on 
jokin hätä, ehkä syönyt jotain myrkyllistä. Pääsimme 
eläinlääkäriaseman pihaan ja otin Myyn häkin kans-
sa ulos autosta. Se ei meinannut tulla pois häkistään 
ja kun lopulta sain sen houkuteltua ulos, näin miten 
suusta valui vaahtomaista limaa ja koko koira oli tässä 
limassa. 

 Koira voi silminnähden erittäin pahoin. Samalla 
huomasin, että peräaukosta valuu ihan vetistä ripulia, 
vaikka Myy vain seisoi paikallaan. Laitoin sen takaisin 
häkkiin ja kannoin sisälle.

 Ilmoittauduin klo 20.07 ja kerroin, etten pysty pun-
nitsemaan koiraa ja annoin arvion sen painosta. 

 Hetken päästä meidät ohjattiin omaan huoneeseen 
odottamaan. Hoitaja tulikin hyvin pian tutkimaan 
Myyn. Hän kertoi, että liikkeellä on todella rajua 
vatsatautia. Tähän vastasin välittömästi, että siitä ei 
nyt ole kyse. Koira on oksentanut vain kahdesti ja ri-
puloinut myös kaksi kertaa, pois lukien tuo jatkuvasti 
valuva ripuli. Hoitaja sanoi, ettei usko koiran syö-
neen mitään lenkin aikana, koska oireet alkoivat niin 
nopeasti lenkin jälkeen. Selitin, että Myy syö kaiken, 
mitä löytää, varsinkin jos se vähänkään on syötäväksi 
kelpaavaa. 

 Hoitaja tutki koiran ja toi pyyhkeitä, jotta voisin 
laittaa Myylle peitoksi. Myy oli alilämpöinen, lämpö 
37,3 ja pienten suonten täyttymisaika oli hieman pi-
dentynyt. Muutoin hoitajan tekemässä tutkimuksessa 
ei löytynyt poikkeavaa. Toki Myy oli vaisu ja todella 
pahoinvoiva, mutta mittaukset olivat muutoin kun-
nossa. Hoitaja kertoi kiireellisyysluokan olevan C eli 
ei kaikista kiireellisin, mutta ei myöskään olla jonon 
hännillä.

Maksa-arvo huiman korkealla

Jäimme Myyn kanssa huoneeseen odottamaan lää-
käriä. Viestittelin miehelle kotiin sekä ystävilleni ja 
kerroin tilanteesta. Myy makasi häkissään hyvin pa-
hoinvoivana, mutta ei enää oksentanut. Lääkäri tuli 
paikalle noin puoli yhdeksältä. Hän tutki koiran ja ker-
toi myös liikkeellä olevasta vatsataudista. Sanoin myös 
hänelle, ettei siitä ollut nyt kyse. 

 Lääkäri halusi ottaa verikokeet ja röntgenkuvan, 
mutta sanoi, että pidetään tuo vatsatauti myös listalla, 
haluaisi kuitenkin tutkia paremmin. Hän otti Myyn mu-
kaansa ja vei tutkimuksiin. Odottelin huoneessa noin 
45 minuuttia, kunnes eläinlääkäri tuli takaisin, ilman 
koiraa. Tiesin heti, että kokeissa on löytynyt jotain. 
Lääkäri istui tuolilleen ja kertoi, että Myyn maksa-ar-
vo ALT on huolestuttavan korkea, 1426 ja epäilys on 
myrkytyksestä. Viitearvo tälle maksa-arvolle on 10-
125. Lisäksi verikokeissa todettiin asidoosi eli elimistö 
oli hapan ja merkkejä kuivumisesta. Lisäksi röntgen-
kuvassa suolistossa erottui röntgentiivistä materiaa-
lia (esim. maa-ainesta) sekä runsaasti kaasua ohut- ja 
paksusuolessa. Selkeää vierasesinettä ei näkynyt.

Tehohoitoa ainakin seuraavaan 
päivään

Lääkäri kertoi, että ovat aloittaneet Myylle maksaa 
suojaavan lääkkeen asetyylikysteiinin, joka menisi 20 
tunnin ajan. Tämän lisäksi Myy sai nestehoitoa, kipu-
lääkettä ja pahoinvoinninestolääkettä. Myy jäisi siis ai-
nakin vuorokaudeksi tehohoitoon, mutta ennustetta 
ei voi sanoa. 

 Hän antoi hinta-arvion seuraavaan iltaan asti ja 
tämä sisältäisi kontrolliverikokeita sekä röntgenku-
van. He halusivat seurata, että kaasu suolistossa läh-
tee itsestään eteenpäin. Hinta-arvio oli tässä kohtaa 
1800–2000 euroa. 

 Lääkäri kysyi minulta, että mikäli Myyn sydän py-
sähtyisi, haluanko, että elvytetään. Lisäksi hän kysyi, 
annanko tilan romahtaessa luvan hätäeutanasiaan. 
Aloin itkeä ja sanoin, että tekevät kaikkensa koiran 
pelastamiseksi. Haluaisin myös olla paikalla, jos vointi 
romahtaa ja eutanasia on ainoa vaihtoehto. 

 Lääkäri varmisti, että saisivat siis soittaa myös yöllä, 
mikäli tilanne vaatii. Hän myös kertoi, että nämä ky-
symykset heidän on pakko kysyä kaikilta, jos lemmik-
ki jää heille osastohoitoon. Ymmärrän tämän hyvin, 
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mutta nuo kysymykset tuntuivat todella hirveiltä.

 Sain luvan lähteä kotiin ja he soittaisivat seuraavana 
päivänä klo 11-14, miten yö on mennyt. Tarvittaessa 
soittavat jo yöllä, jos Myyn voinnissa tapahtuu huo-
nonemista. Laitoin miehelle viestin taas tilanteesta ja 
kerroin hinta-arvion. Hän sanoi juuri samoin kuin itse 
ajattelin: hinnalla ei ole väliä, kunhan Myy tulee kun-
toon. Lähdin ajamaan kotiin ja soitin äidilleni. Kerroin, 
mitä eläinlääkärissä oli tehty ja mitä siellä oli sanottu. 

Uneton ja levoton yö

Emme voineet muuta kuin toivoa parasta. Seuraavana 
yönä en juurikaan nukkunut, mutta kun aamulla herä-
sin ja tajusin, ettei puhelin ole soinut, olin helpottu-
nut. Tilanne ei siis ainakaan ollut huonontunut. 

 Lähdin Lilan ja vauvan kanssa lenkille ja sen jälkeen 
vauvan kanssa tapaamaan muita vauvoja ja äitejä, jotta 
saisin muuta ajateltavaa. Matkalla sinne sain puhelun 
eläinlääkäriltä. Myyn vointi oli kohentunut ja lääkä-
ri kertoi sen olevan virkeä, hyvävointinen ja syönyt 
hyvällä ruokahalulla. Se ei ollut enää oksentanut tai 
ripuloinut. Kontrolli röntgenkuvassa kaasu oli vähen-
tynyt ja edennyt kohti peräsuolta, joten tukosta ei 
suolistossa ollut. Vatsan suppeassa ultraäänitutkimuk-
sessa sappirakon seinämä oli lievästi paksuuntunut ja 

sappirakossa oli kohtalaisesti pehmytkudostiivistä 
liikkuvaa sisältöä, muutoin ultraääni normaali. Veri-
kokeissa arvot myös normalisoituneet (pois lukien 
maksa-arvo), mutta verihiutaleet lievästi madaltuneet 
ja tämä sopisi anafylaksiaan. Maksa-arvo kontrolloitai-
siin myöhemmin sen hitaan puoliintumisajan vuoksi. 

 Lääkäri kertoi, että saisin hakea Myyn illalla kotiin. 
Olivat antaneet lisäksi lääkehiiltä, joten uloste saattai-
si olla tämän vuoksi mustaa. Muuten, jos poikkeavaa 
voinnissa tulisi, pitäisi olla yhteydessä. Kiitin lääkäriä 
ja kivi putosi sydämeltäni, koira oli hengissä ja hyvin-
voiva.

Huh helpotusta!

Kun hain Myyn kotiin, se juoksi iloisesti luokseni ja 
oli aivan oma itsensä. Hoitajakin nauroi, että hieman 
on eri koira kuin sinne mennessä. Kotona jatkui vielä 
pahoinvoinninestolääke pari päivää sekä maksan tu-
kiravintolisä reilun viikon. Maksa-arvo kontrolloitiin 
viikon päästä ja arvo oli edelleen koholla ollen 219. 
Sovimme kontrollin vielä kuukauden päähän tapahtu-
neesta ja silloin maksa-arvo oli onneksi jo normaali. 
Mikäli arvo olisi edelleen ollut koholla, olisi lääkäri 
miettinyt lisätutkimusten tarvetta.

Kuonokopat käyttöön

Epäselväksi jäi, oliko kyseessä anafylaksia vai myrky-
tys. Sitä ei valitettavasti pystytty tutkimaan kuten ei 
myöskään sitä, mikä tämän aiheutti. Nyt koirat ulkoi-
levat kuonokopat päässä. Emme ota enää riskiä, että 
jompikumpi söisi uudelleen jotain epäsopivaa ja mah-
dollisesti kuolisi sen vuoksi. 

 Tapahtuneen jälkeen kuulin naapurilta, että mei-
dän lähiympäristössämme on löytynyt aiemmin useita 
myrkkyansoja. Meidän tarinallamme oli onneksi on-
nellinen loppu, vaikka tilanne vaikutti hyvin pahalta 
eikä lääkärikään aluksi osannut ennustetta sanoa. Pi-
täkää huoli koiristanne ja tarkkailkaa, mitä ne ulkona 
tekevät
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”Paska juttu, mutta 
tulipahan tehtyä”

”Kun yhtenä lokakuun torstaiaamuna pääsin autoreissulle, 
siitä tuli pienen heelerin mieltä järkyttävä juttu. Yleensä 

rakastan autoilua, mutta tämä keikka ei todellakaan pääse 
TOP10-listalleni. Ei siinä auttanut edes herkut, olin koko 
illan ihan raivopäänä.

 Aloitetaan alusta, siis lähdimme kurvailemaan Tampe-
reelta kohti Lohjaa. Jaahas, saavuimme eläinlääkäriin. Siellä 
odotti tomera tätieläinlääkäri, joka tuikkasi piikin pyllyyni. 
Auts, ei ollut kiva juttu tuo. Sitten vaivuinkin ihan outoon 
olotilaan, aloin leijua jossain yläilmoissa. Hämärästi muis-
tan, että minut laitettiin rötköttämään johonkin kouruun ja 
sitten joku veti jaloistani. Vai oliko se unta?

 Jälkeenpäin sain kuulla, että olin ollut luustokuvauksissa. 
Miksi ihmeessä minun luitani piti kuvata, onko niissä jotain 
vikaa? Luustokuvaukset ovat kuulemma vastuullisen omis-
tajan ja kasvattajan juttuja, niiden avulla saa tietää mah-
dollisista muuttuneista selkänikamista tai lonkkavioista. 
Onhan se tietty hyvä, että on kuvattu. Jos olisi ollut jotain 
vakavampaa häiriötä, niin ehkä sitä olisi voitu kuntouttaa 
tai jotain. Ja sitten on se vauvajuttu, sitäkin varten on hyvä 
tietää, että kaikki on kunnossa.

 Tulosten mukaan minun lonkkani ovat B-normaali ja 
C-lievästi matala, mutta olen varma, että ne ovat kyllä ihan 
parasta A-luokkaa. Ovat jotenkin vaihtuneet samaan aikaan 
kuvauksissa olleen heelerin tulosten kanssa. Kyynärät ovat 
terveet. Höh, minulla on muka matalat maljakupit, mitä 
se sitten tarkoittaakaan. Ei kai sisälläni mitään maljakkoja 
kasva, kyllä matalillakin kupeilla voi päästä korkealle, olen 
niin taitava hyppelemään. Tosin näyttelyssä ei saisi kehässä 
hypellä, mutta jos tekee mieli pomppia, niin mikään ei voi 
estää minua.

 No, sitten se kotimatka, olihan nolo juttu. Eläinlääkäri 
kyllä neuvoi kävelyttämään minua operaation jälkeen, että 
saisin tehdä tarpeeni. Emäntä on vaan niin nopeatempoinen 
tyyppi, että kävelytti sen verran vähän aikaa, ettei suoleni 
ehtinyt edes herätä. Kuinkas sitten kävikään? Moottoritiellä 
ilmoitin monin tavoin, että nyt on hätä. Eivät nuo pöhköt 
ihmiset tajunneet, emäntä lähetti huolestuneen viestin kas-
vattajalle, että onkohan Chiaralla kipuja, kun läähättää. 

Kyllä, sieltä se sitten tulla tupsahti bemarin taka-
penkille: iso kakka. Onneksi oli koirapeti alla, ei 
levinnyt koko komeus pitkin vaaleita nahkapenk-
kejä. 

 Ei voinut mitään, kotona odotti pakollinen 
suihku. Ai että olin koko illan tosi vihainen, se 
kuulemma liittyy siihen rauhoittavaan piikkiin. 
Ihmiset naureskelivat, että minulla oli krapula. Ei 
mitenkään kiva kaveri, sen voin vakuuttaa. Olen 
nyt tutkitusti normaali heeleri (minkä tiesin jo en-
nestään) ja voimme ryhtyä etsimään minulle sopi-
vaa sulhasta. Pitäisiköhän käydä siellä Heeler-Tin-
derissä katsastamassa tarjontaa?

 Ai niin, melkein unohdin sanoa tämän: käykää-
hän kaverit luustokuvauksissa!”

Chiara
Limesprit Lioness Hunt
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”Kato” – opeta koiralle 
poseeraustemppu

Kun heeleri oppii, että posee-
raus on temppu ja siitä saa 
palkkaa, koiran kuvaami-

sesta tulee paljon hauskempi 
harrastus molemmille.

Teksti: Outi Myllymäki 
Kuvat: Ida Lehtonen

Tiina Hynnisen suloinen Nemi (Mustan Linnan Moni Unelma)
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Koirien kuvaamiseen erikoistunut valokuvaajames-
tari, Idas Photos’in Ida Lehtonen neuvoo, että 

koira kannattaa opettaa jo pennusta poseeraamaan 
kameran edessä. 
– Opetin omaa koiraani aluksi ilman kameraa. Menin 
koiran eteen makaamaan kuvausasentoon, sanoin 
”kato” ja hyvästä suorituksesta annoin herkkua pal-
kaksi. 
– Kamera kannattaa jättää aluksi pois, ettei vahingos-
sa unohdu kuvaamaan ja harjoittelu katkeaa kesken. 
Kun koira on oppinut poseeraustempun, se jaksaa 
keskittyä kameran edessä olemiseen, hän jatkaa.

 Useita koirarotuja kuvannut Lehtonen kehuu hee-
lereitä kuvaustilanteessa reippaiksi, oppivaisiksi ja 
pienen kokonsa takia helposti nosteltaviksi. Lisäksi 
silmien yllä olevat vaaleammat täplät ovat kätevät, nii-
hin voi tarkentaa kuvatessa ja näin koiran katse tulee 
paremmin esille.
 Pikkuisen haastavat ovat nuo paljonpuhuvat korvat, 
jotka viestivät tasan tarkkaan mitä hillukka sillä het-
kellä tuumii. Ja tunnetusti heelerillä on paljon ajatuksia 
pienessä päässään.
– Sama juttu oli saksanpaimenkoirallani Olgalla. Kor-
vat kertoivat, jos kuvaus ei kiinnostanut pätkääkään, 
Lehtonen muistelee hymyillen.

Taitava kuvaaja tulkitsee valoa 

Yhdeksänvuotiaasta eläimiä kuvannut Lehtonen on 
vuosien varrella oivaltanut, että taitava kuvaaja osaa 
tulkita valoa. 
– Sitähän tämä on, kuten sanakin kertoo: valon ku-
vaamista.

 Hän nostaa kuvaamisen tärkeimmäksi elementiksi 
valon suunnan eli miten valo osuu koiraan. Varsinkin 
mustilla koirilla myötävalo on erityisen tärkeää.
– Tarkista aina, että auringonvalo osuu koiran kasvoil-
le. Sisätiloissa kuvattaessa kannattaa poistaa häiriöva-
lot, kuten esimerkiksi loisteputkista tulevan kylmem-
män valosävyn. Jos kuvaushetkellä on tilassa monen 
sävyistä valoa, se saa aikaiseksi sekavan vaikutelman, 
hän neuvoo. 

 Kuvaaminen on välineurheilua siinä missä moni 
muukin laji eli tiettyyn tasoon riittää perusvarustus. 
Hyvällä kännykkäkameralla voi saada onnistuneita 
poseerauskuvia, mutta vauhdikkaisiin kuviin tarvitaan 
paremmat välineet.
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 Samoin kuin urheilussa, myös koirakuvauksissa 
toistojen määrä tuottaa tulosta. 
– Mitä enemmän valokuvaat, sitä paremmaksi tulet ja 
sitä kivempaa siitä tulee. Tietysti epäonnistumisia ja 
pettymyksiä tulee ihan kaikille, mutta on hyvä muis-
taa, että ne auttavat kehittymään kuvaajana. 

 Lehtosen mielestä valokuvien tärkein tehtävä alkaa 
vasta vuoden tai kahden päästä kuvan otosta. 
– Valokuva vie muistoihin, hetkiin, tuoksuihin ja tun-
teisiin. Valokuvista tulee vuosi vuodelta arvokkaam-
pia. Siksi on tärkeää ottaa valokuvia nyt, vaikka et oli-
sikaan siinä vielä tosi kehittynyt, hän kannustaa.

 Ida Lehtosen mietteitä koiravalokuvauksesta voi 
lukea lisää hänen blogistaan: https://www.idaphotos.
com/blog

Oona Kinnusen upea Ruu (Mei Alucinor Robin 
Buckley)

Juulia Välimaan komea Kevin (Filmur Pete L) ja metsän 
lumoa

Tiina Hynnisen Nemi (Mustan Linnan Moni Unelma)
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KOIR
UUKSIA

KOIRUUKSIA

KOIR
UUKSIA

KOIR
UUKSIA

KOIRUUKSIA
Tällä kertaa pyysimme lukijoilta kuvia aiheella ”hee-
ler-photobombs” – yrität ottaa kuvaa jostain muusta, 
mutta hiileri tunkee kuvaan vaikka väkisin! Yleensähän 
nämä pikkutyypit haluavat olla huomion keskipisteinä, 
joten kuvasato oli taattu. Kiitos taas kaikille kuvia lä-
hettäneille!

Lapset järjestivät korona-aikaan pehmojen leffaillan, ja kas 

kuka liitty
i seuraan kun vissiin kuuli popcornia olevan tar-

jolla… Iitu (Manfuls Me Maggie). Kuvitteli näköjään sulautu-

vansa huomaamatta jengiin. Kuva: Silja Nieminen

Otetaanpas Huldasta (Coppercoat’s Ursa Minor Heel) 

10-vuotisjuhlakuva - ja hetkinen…etualalla onkin Winha 

(Coppercoat’s Karat Heel)! Kuva: Sanna Samio-Karine

Lapset olivat sorsiensyöttöpuuhissa ja 
ykskaks joukossa onkin vähän erikoinen 
musta pullasorsa Iitu (Manfuls Me Mag-
gie). Kuva; Silja Nieminen

Koonnut: Anna Ekman

Tuotekuvaan pönkesi ylimääräinen karvaka-
sa Voitto (Marmalade’s Wookie).Kuva: Tuija 
Malinen

Tyttäreni Inna esittelee innolla syntymäpäiväaamuna saatua 

upouutta lahjaa. Ja Iitu (Manfuls Me Maggie) photobombaa 

tietty. Kuva: Silja Nieminen

Otettiin kuvaa neuleesta, mutta kes-
kiössä olikin Nella (Bovenop Elda Hee-
ler), joka oli ryöminyt neuleen sisään ja 
jäänyt jumiin hihaan. Kuva: Helmi Hon-
gisto
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KOIRUUKSIA

HEELER NEWS
MUISTOISSA

Dixie (Jazz Skunk Funk) 
21.09.2007–1.11.2023.

Kiitos uskollinen ja rakas ystävä yhteisistä 
vuosista. Heeler-sanan todellisessa mer-
kityksessä – aina emännän jalan vieressä. 
Lasten paras ystävä ja lohduttaja. Iloinen, 

lempeä, reipas ja aina valmis yhteiseen 
tekemiseen. 

Rest in peace sweet Dixie. 
On a pillow of bluebonnets. 
In a blanket made of stars. 

Rakkaudella kaivaten, 
Elina, Walter, Saima ja Hilda sekä per-

heen muut heelerit Penni-tytär ja Mokka
KUVA: ELINA RYDMAN

KUVA: AINO VAKKILAINEN

KUVA: RONJA MANNERMAA

Lemmy (Coppercoat’s Lemmy 
Heel)

14.12.2016–7.11.2023
 

Menetimme meille niin rakkaan Lemmyn 
vakavalle sairaudelle.

 
On aina varhaista

Kun luopuu parhaista
Jos vierii kyynel

Sen pois pyyhkäisen
Niin nostan naulaan
Sen kaipuun ja laulan

Kiitokset ystävä ihmeellinen
(Jarkko Martikainen)

 
Kuljet aina vierellämme rakas pikku-uk-

kelimme. Pötköpötkyläisemme.
Oma laumasi

KUVA: HILJA SORTO
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ONNEA

Maggie
(Coppercoat's X-Factor)

Täyden kympin tyttö, rakas Maggie 
(Coppercoat's X-Factor) täytti 13.7.2023 
jo 10 vuotta.

Synttäreitä vietettiin herkkuja syöden ja 
pihatöissä avustaen, sekä pitkällä lenkillä 
nautiskellen.

KUVA: TINJA VEIKKOLAINEN

HEELER NEWS

Iitu
(Tsarodej Polly Heeler)

Ihana Iitu, surusilmäinen pikkuheeleri täytti 3.11.2023 
kunnioitettavat kymmenen vuotta. Noihin vuosiin on 
mahtunut seikkailuja ympäri Eurooppaa ja neljä kuu-
kautta reissuelämää karavaanarina. Viime vuodet Iitu 
on asustellut Suomen parhaassa kaupungissa Tampe-
reella ja nauttinut äärettömästi ainoan koiran ylelli-
sestä elämästä. 
Iitu on toipunut hyvin kesällä tehdystä ristisideleik-
kauksesta, mutta on muiden ikääntyvien daamien ta-
paan hieman pullea. Mutta kun se ruoka on vaan niin 
vastustamattoman herkullista. 
Iitun erityispiirteenä on jännä sähinä, kun hän on vihai-
nen. Se muistuttaa lähinnä legendaarisen 1980-luvun 
Riiviöt-leffan sankareiden ääntelyä. Melko pelottavaa 
ääni noin viisikiloisesta heeleristä. Vuosien myötä Ii-
tusta on tullut aika kipakka, sekin liittynee harmaan-
tuneiden naisten ominaisuuksiin. Ympäri Suomea le-
vinnyt kotiväki toivottaa rakkaalle Iitulle myötätuulta 
ja keveitä askelia tuleville vuosille.

KUVA: OUTI MYLLYMÄKI
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HEELER NEWS

Kotisaaren Hailaitti Hilima 
täytti 10 vuotta 10.4.2023!

Kotiväki onnittelee pomppupalloa 

KUVA: KIRSI KOTISAARI 

Kotisaaren Adalmiina 
13 vuotta 28.01.2023!

Kotiväki onnittelee rakasta pikkukoiraa

KUVA: EIJA KINNUNEN

ONNEA
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HEELER NEWS

FI AVA RTK1 Sabletail's Rainy Day Joy 
"Tuuma"
(EE JMVA BALTJV-15 Tsarodej Bentley 
Heeler - Fi MVA EE MVA Daamin Kersantti 
Karoliina) s. 20.02.2019
om./ohj. Mari Järvinen
Agility:
16.7.2023 Mikkeli 0-tulos/2. sija, SERT-A
22.7.2023 Mikkeli 0-tulos/1. sija, SERT-A
10.9.2023 Imatra 0-tulos /1. sija, SERT-A, FI 
AVA
Rally-toko:
13.7.2023 Lappeenranta ALO 88
25.8.2023 Kouvola ALO 73
21.10.2023 Lappeenranta ALO 92, RTK1
Näyttelyt:
1.7.2023 Rantasalmi PU1 ROP SERT 

KUVA: TEEMU KOSONEN

Uusi Suomen Juniorimuotovalio

FI JMVA Limespirit Pearl Of 
Raging River "Riwe"
(Limespirit Black Pearl - Coppercoat's 
Thumping Tsar)
s. 15.3.2022
Omistajat: Tiia Leppäkorpi & Antti 
Klemola
Kasvattaja: Eeva Tuomisto

TULOKSIA

KUVA: EEVA TUOMISTO
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HEELER NEWS
TULOKSIA

Uusi rally-tokovalio

FI MVA FI AVA FI AVA-H FI RTVA LTE
Pinpoint Ranger "Fantti"

s. 28.4.2020

Mikä harrastusvuosi Fantin kanssa: maaliskuussa 
agilityvalioksi, kesäkuussa hyppyvalioksi ja nyt ral-
ly-tokovalioksi!
Valionarvoon oikeuttavat rally-tokotulokset mesta-
riluokasta:
25.7.2023 Helsinki, tuomari Päivi Nummi (95 p)
27.8.2023 Porvoo, tuomari Tarja Hiissa (99 p)
1.11.2023 Vantaa, tuomari Iiris Harju (97 

KUVA:  ANNA EKMAN

Kotisaaren Hailaitti Hilima

Mejä AVO1 45 pistettä Tervolassa 
21.05.2023
Veteraanimuotovalio Seinäjoki 
25.03.2023

KUVA: KIRSI KOTISAARI
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HEELER NEWS

Daamin Sweet Dreams, Alli

suoritti perinteisen paimennuksen 1. luo-
kan kokeen hyväksytysti tuloksella PAIM1 
EH, 81 pistettä.

KUVA: KIRSI KOTISAARI

Kotisaaren Raaheksi Räntätty, 
Raila 

suoritti Etsijäkoiraliiton alkeiskurssin 
loppukokeen hyväksytysti Kokkolassa 
24.9.2023.

TULOKSIA

KUVA: SUSANNA KATTILAKOSKI
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Naakan temppunurkassa 
opetellaan kivoja temppuja, 
jotkut helpompia ja jotkut 
vaikeampia. Näitä voi 
jokainen kokeilla!

Teksti ja kuvat: Elina Kallio

Pyörimisiä

Pyöriminen on suhteellisen helppo opettaa ja usein 
koiralle mieluinen temppu.

"Spin & Kieppi"

Pyörimisen olen itse opettanut kosketuskepillä. Jos 
kosketuskeppi ei ole tuttu, tulee se ensin opettaa koi-
ralle, jotta se ymmärtää, mikä kapistus se oikein on. 
Kosketuskeppejä on erilaisia, mutta itse pidän niistä, 
missä on teleskooppivarsi ja isompi pallo. Joissain kos-
ketuskepeissä on naksutin samassa.

Naksuta tai palkkaa

Kosketuskepin lisäksi kannattaa käyttää naksutinta 
(mikäli kepistä ei valmiiksi sellaista löydy) merkkaa-

maan oikea käytös. Voit myös käyttää palkkasanaa, 
jos ei naksutinta löydy. Ennen kuin kosketuskeppi 
tehdään tutuksi, täytyy varata vierelle paljon mieluisia 
makupaloja. Sitten lasket kosketuskepin niin, että pal-
lo on koiran tasolla ja odotat, että se koskee sitä, jos-
ta palkka. Jos koiraa ei kiinnosta koskea palloon heti, 
silloin täytyy aloittaa pienemmistä palasista. Palkkaa 
koiraa, kun se katsoo palloa ja palkkaa pallon läheltä, 
vaikka ihan sen vierestä, jolloin koira saattaisi seuraa-
valla kerralla hakeutua helpommin kohtaan, josta se 
sai namin. 

Ketjuta oppiminen näin

Ketju voisi mennä suunnilleen näin: keppi alas, koi-
ra katsoo -> palkka, koira siirtää päätä kohti palloa 
-> palkka, koira siirtää päätä vielä lähemmäs palloa 
-> palkka, koira koskee palloa -> palkka. Kun koira 
koskee palloa, niin voit siirtää keppiä eri paikkoihin, 

Naakan temppunurkka
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jottei se ole aina samassa kohdassa. Pian voit pitää 
keppiä liikkeessä niin, että koira seuraa sitä, anna välil-
lä koskea. Aloita pienistä matkoista ja kasvata matkaa 
koiran tason mukaan. Jos joku kohta ei suju niin kan-
nattaa palata askel taaksepäin. Kun palkkaat pallolla 
koskemisesta, nosta pallo koiran ulottumattomiin en-
nen sitä ja sitten taas laske sopivaan paikkaan, jonne 
koira yltää.

Sitten kieputaan

Kun koiralle on kosketuskeppi tuttu ja se osaa myös 
seurata sitä, voit aloittaa pyörähdyksen opettamisen. 
Aloita pienistä askelista ja muista, jos seuraava askel 
ei onnistu palaa taaksepäin! Alkuun siirretään keppiä 
niin, että koira joutuu kääntämään päätään haluttuun 
pyörimissuuntaan, otetaan esimerkiksi myötäpäivään. 
Pari kertaa palkataan siitä. Sitten pikku hiljaa kasvate-
taan matkaa, joka koiran täytyy kääntyä. Muista palka-
ta jokaisesta etapista. 

 Joskus jos koira oli oikein hyvä ja hieno, voit yllättää 
sen antamalla muutaman palkan yhden sijaan! Super-
palkka kannattaa antaa niin, että annat vaikka 5 namia 
erikseen eikä kaikkia samalla kertaa. Useille koirille 
on suuremman arvoista saada viisi kertaa palkka kuin 
yhden kerran enemmän ruokaa. Voit palkan suunnal-
la myös auttaa koiraa ymmärtämään, että haluat sen 
loppupelissä tekevän pyörähdyksen. Eli palkkaa sinne 
suuntaan, jonne koiran liike jatkuisi. Pian koira oppii 
pyörähdyksen ja sitten vain liitetään käskysana ja häi-
vytetään keppi pois niin et tarvitse edes käsimerkkejä! 
Itsellä käytössä käsky "spin" ja toiseen suuntaan "kiep-
pi". Toiseen suuntaan pyörähtäminen opetetaan aivan 
samalla tavalla. Todennäköisesti koira oppii toisen 
suunnan nopeammin kuin ensimmäisen, koska sillä on 
jo pieni ajatus siitä mitä tehdään.

 Monella koiralla on myös suunta, jonka ne osaa-
vat paremmin. Naakalla se on myötäpäivään, minun 
toisen rotuisella se on vastapäivään. Silloin kannattaa 
pitää huoli, että tulee vahvistettua ahkerasti myös vai-
keampaa puolta. Näin molemmista tulee yhtä hausko-
ja ja kannattavia temppuja koiralle.

Hauskoja temppuhetkiä!

- Elina & Naakka -

Naakan temppunurkka
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Terveisiä 20 vuoden takaa
Toimitus riehaantui selaamaan nykyisen Heeler Harrastajat -lehden kantaäitiä eli joulun lehteä vuodelta 2003. 
Tuolloin Suomessa oli juuri mennyt rikki 100 heelerin raja. Siinä missä rotu on kasvanut, on myös lehti kasvanut 
24 sivusta 68-sivuiseksi. Kivoja juttuja on ollut tarjolla jo tuolloin – tässä siitä otos.

myynnissä
rajoitettu erä:

Suomen Lancashire Heeler yhdistys ry:n 

virallinen vuosikalenteri

1 kpl 12€
2 kpl 22€
3 kpl 33€
4 kpl 44€
5 kpl 55€

Tilaa omaksi 

& lahjaksi 

Tilaukset: 
lancashireheeler.fi/puoti
hintoihin lisätään posti-

ja pakkauskulut 
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HALLITUS

Puheenjohtaja
Silja Nieminen
heeler.yhdistys@gmail.com
puh. +358 (0)456332132

Varapuheenjohtaja
Sanna Samio-Karine
sannasamiokarine@gmail.com
puh. +358 (0)405138351

Sihteeri
Pirkko Vuorilehto
heeler.yhdistys@gmail.com 
puh. +358 (0)407016152

Muut jäsenet
Essi Ajomiwe
heeler.puoti@gmail.com

Kirsi Jehimoff
kjehimof@gmail.com

Lilli Laurinolli
heeler.yhdistys@gmail.com

Carita Skog-Tamminen
carita.skog-tamminen@kotikentta.
fi

Varajäsenet
1. varajäsen Elina Kallio 
2. varajäsen Miia Valkki

Yhdistyksen posti 
Suomen Lancashire Heeler -yh-
distys ry
c/o Sanna Samio-Karine
Karjamaantie 99, 05430 Nuppu-
linna
heeler.yhdistys@gmail.com

TOIMIKUNNAT

Jalostustoimikunta
Puheenjohtaja
Pia Markkanen
kennel.pinpoint@gmail.com
puh. +358 (0)458855585

Varapuheenjohtaja
Julia Vanhapaasto
julia.vanhapaasto@hotmail.com

Sihteeri
Sanna Samio-Karine
heeler.jalostustoimikunta@gmail.
com
puh. +358 (0)405138351

Muut jäsenet
Teija Salomaa
kauhiakartano@gmail.com
puh. +358 (0)405192303

Marjo Alanen
akhilleus@elisanet.fi 
puh. +358 (0)505066660

Eeva Tuomisto
eeva.tuomisto@hotmail.com
puh. +358 (0)504964992

Asiantuntijajäsenet
Anna Floman, kasvattaja-asian-
tuntija 
Auli Kiminki, luonneasiantuntija
Eeva Teräväinen, eläinlääkäri

Muut jalostustoimikunnan
alaisuudessa toimivat 
henkilöt:
Saara Peltomäki, Heeler-Tinder
Heta Hassel, Heeler-Tinder

Jalostustoimikunnan posti 
SLHY jalostustoimikunta,
Sanna Samio-Karine
Karjamaantie 99
05430 Nuppulinna
heeler.jalostustoimikunta@gmail.
com

Ilmoitukset
Suuri terveystaulukko 
heeler.terveystaulukko@gmail.
com 

Heeler-Tinder Suomi -facebook 
sivut
heeler.tinder@gmail.com

Kuvagalleria
heeler.kuvat@gmail.com

Lehtitoimikunta
Tuija Malinen (vast.)
Pirkko Dima, taitto
Outi Myllymäki
Anna Ekman
Elina Kallio
heeler.harrastajat@gmail.com

HELKKARI 2023 - 
näyttelytoimikunta
Erikoisnäyttelyn sähköposti
lhadanes@gmail.com
Lasse Myllylä, puheenjohtaja
Virpi Leppälä, sihteeri
Muut jäsenet
Paula Kekki
Taina Mauno
Miia Puhakka
Mirka Rämä
Carita Skog-Tamminen

MUUT TOIMIHEN-
KILÖT

Jäsensihteeri
Kirsi Kotisaari
heeler.jasensihteeri@gmail.com

Puoti
Essi Ajomiwe
heeler.puoti@gmail.com

Rahastonhoitaja
heeler.laskutus@gmail.com

Yhdistyksen tilinumero:
FI18 5080 0620 0758 55
SWIFT/BIC OKOYFIHH

Kotisivujen ylläpito
heeler.nettitiimi@gmail.com

Näyttelyarvostelut
Elina Kallio
heeler.nlyarvostelut@gmail.com

Tapahtumakoordinaattori 
ja a luekoordinaattori
Kirsi Jehimoff
kjehimof@gmail.com

Yhdistyksen avainhenkilöt
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ALUEYHTEYSHENKILÖT

Pääkaupunkiseutu
Pirkko Vuorilehto
pirkko.vuorilehto@gmail.com 
puh: +358 (0)407016152
Facebook-ryhmä: Pääkaupunkiseudun heelerit

Satakunta
Uutta yhteyshenkilöä kaivataan!
Facebook-ryhmä: Satakunnan heelerit

Kaakkois-Suomi
Heta Hassel
kennelpullmoon@gmail.com
puh. +358 (0)409139564
Facebook-ryhmä: Kaakkois- Suomen heelerit

Kanta-Häme
Jouni Valkki
jvalkki@gmail.com
puh. +358 (0)400695916
Facebook-ryhmä: Kanta-Hämeen Heelerit

Pirkanmaa (Tampere)
Essi Ajomiwe
essi.talonpoika@hotmail.com
Facebook-ryhmä: Pirkanmaan alueen heelerit

Keski-Suomi
Tiina Siimekselä
tiina.siimeksela@gmail.com
puh. +358 (0)442579008
Facebook-ryhmä: Keski-Suomen heelerit

Pohjanmaa
Outi Rantala
olive.rantala@gmail.com
puh. +358 (0)503417025
Facebook-ryhmä: Pohjanmaan heelerit

Pohjois-Suomi
Kirsi Kotisaari
kirsi.kotisaari@gmail.com
puh. +358 (0)504138792
Facebook-ryhmä: Pohjoisen heeleristit

Savo
Henna Sirviö
henna.sirvio@gmail.com
puh. +358 (0)503572312
Facebook-ryhmä: Savon HEELERISTIT

Pohjois-Karjala
Laura Kainulainen
lauranpostia@gmail.com
puh. +358 (0)505559272
Facebook-ryhmä: Pohjois-Karjalan heelerit

Varsinais-Suomi
Saana Sundell
saana.sundel@gmail.com
Facebook-ryhmä: Varsinais-Suomen heelerit

Päijät-Häme
Anna Polkutie
a.polkutie@gmail.com
puh. +358 (0)440109386

Merja Huuskonen
merhuus@gmail.com 
puh. +358 (0)503237115
Facebook-ryhmä: Päijät-Hämeen Heelerit

KUVA: TARJA SIMOS-GRÖNHOLM

Yhdistyksen avainhenkilöt
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TILAA Heeler-TUOTTEET HELPOSTI:
• Tilauksen voi tehdä suoraan Heeler-

puodin sivuilla lancashireheeler.fi /puoti.

• Verkosta näet myös kaikki puodin 
tuotteet.

• Tehtyäsi tilauksen saat yhdistyksen 
jäsenenä sähköpostiisi laskun. Kun lasku 
on maksettu, tilaus postitetaan.

• Huomaathan, että tilaukseen lisätään 
posti- ja pakkauskulut.

• Tilauksen voi myös tehdä lähettämällä 
sähköpostia osoitteeseen heeler.puoti@
gmail.com.

TERVETULOA OSTOKSILLE!

www.lancashireheeler.fi /puoti

Heeler-puoti
JOKAISEN HEELERISTIN SUOSIKKIKAUPPA:

PARKKIKIEKKO 
UROS 

TAI NARTTU
Koko: 16,5 cm x 12 cm

10 €

KÄRRYPOLETTI/
AVAIMENPERÄ

Koko: 6,3 cm x 2,4 cm
Toisella puolella yhdistyksen logo 
ja toisella puolella heeler-pentu

5 €

FROTEELOIMI
Koot: 30 cm, 35 cm, 40 cm, 45 cm
Värit: lila, pinkki, sininen, ruskea

Heeler-puotiHeeler-puoti
 30 cm, 35 cm, 40 cm, 45 cm
 lila, pinkki, sininen, ruskea

25 €

HEELER-PINSSI

4 €

HEELER-KYNÄ

2 €

12 €

JUOMAPULLO
Värit: lime ja harmaa

5 €

HEELER LOVE
-AVAINKAULA-

NAUHA

YHTEISTYÖKUMPPANILTA 
KIVAT HEELER-TEKSTIILIT

15 €

 KRISTALLI-
 HEELER-

KORVAKORUT
ROKOTUSPASSIN 

KANNET
Ostamalla tuotteen 

tuet heelereiden 
retrogeenitutkimusta.

11 €
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Alla mainitut kasvattajat ovat allekirjoittaneet
Suomen Lancashire Heeler -yhdistys ry:n kasvattajasitoumuksen.

SLHY:n sitoumuskasvattajat

Akhilleus
Marjo Alanen, Nummela
puh. 050 506 6660
akhilleus@elisanet.fi
www.kennelakhilleus.fi

Blastwave
Miia Puhakka, Liikkala
puh. 040 596 3221
miiapuhakka.mp@gmail.com

Bovenop
Marketta Lähdekorpi, Siuro
puh. 045 322 7020
marketta.lahdekorpi@gmail.com
www.bovenopkennel.net

Coppercoat's
Krista Rantanen, Lohja
puh. 045 662 9980
coppercoats@elisanet.fi
www.facebook.com/kennelcoppercoats

Daamin
Anne Tanskanen, Nivala
puh. 0400 826 257
daaminkennel@gmail.com
http://daamin.nettisivu.org

Flame Ear's
Jaana Immonen-Sillantie, Laitila
kennel.flame.ears@gmail.com
www.kennelflameears.fi

Heartbay’s
Merja Huuskonen, Lahti
puh. 050 323 7115
merhuus@gmail.com
https://kennel-heartbays2.webnode.fi

Hightide’s
Mervi Nousiainen, Siivikkala
puh. 040 751 5711
hightides@pp.inet.fi
https://hightide-s.webnode.fi

Hoivakoira
Helena Prepula, Koli
puh. 040 501 7955
helena.prepula@gmail.com
www.hoivakoira.fi

Isrik
Lasse Myllylä, Inkeroinen
puh. 041 437 5569
lk.myllyla@gmail.com

Kauhia Kartano
Teija Salomaa, Ikaalinen
puh. 040 519 2303
kauhiakartano@gmail.com
www.kauhiakartano.com

Keep Loving
Natasha Sihvonen, Hämeenlinna
puh. 0500 451 631
natasha@heelerit.net 

Kotisaaren
Kirsi Kotisaari, Raahe
puh. 050 413 8792
kirsi.kotisaari@gmail.com
www.kotisaari.com

Anne Leppänen, Espoo
puh. 040 720 1055
anne.ky.leppanen@gmail.com

Limespirit
Eeva Tuomisto, Lahti
puh. 050 496 4992
eeva.tuomisto@hotmail.com
https://www.facebook.com/groups/867160143362323

Sitoumuskasvattajat



HEELER HARRASTAJAT 4•2023 67

Marjapirtin
Marja Pirttimäki, Luopajärvi
puh. 0400 564 848
pekka.marja@hotmail.com 

Marmalade’s
Anna Floman, Kerava
puh. 0400 464 259
kennel.marmalades@gmail.com
www.marmalade.fi

Hanna Mikkonen, Oulu
p. 040 536 6326
hanna.a.mikkonen@gmail.com

Myheels
Eeva Teräväinen, Kauniainen
eeva@myheels.fi
www.myheels.fi

Peräkontin
Susanna Reijonen, Mäntsälä
puh. 040 683 7755
susanna@teamreijonen.com
www.teamreijonen.com

Pikkuseikan
Sanna Samio-Karine, Tuusula
puh. 040 513 8351
sannasamiokarine@gmail.com
www.facebook.com/pikkuseikan

Pinpoint
Pia Markkanen,  Veikkola
puh. 045 885 5585
kennel.pinpoint@gmail.com
https://kennelpinpoint.blogspot.com

Pull Moon
Heta Hassel, Liikkala
puh. 040 913 9564
kennelpullmoon@gmail.com
http://pullmoon.jimdo.com

Radai's
Pinja Rantasalmi, Lohja
kennelradais@gmail.com
https://radai-s.weebly.com

Rockslope's
Taina Mauno, Anjala
p. 044 243 2720, 040 581 5551,
taina.mauno1@gmail.com
www.rockslopes.fi

Ruskanlinnan
Mari Halme, Tuusula
puh. 0400 444 858
ruskanlinnan@gmail.com
www.facebook.com/ruskanlinnan

Sabletail’s
Pinja Tuukkanen, Lappeenranta
puh. 040 837 8183
pinja.tuukkanen@gmail.com
https://sabletails.blogspot.com

Stalker
Riitta ja Pekka Hahto, Mikkeli
puh. 050 530 0231
riitta.hahto@gmail.com

Tarmonpesän
Tiina Siimekselä, Vihijärvi
puh. 044 257 9008
tiina.siimeksela@gmail.com
www.hurttahuoltamo.fi

Touch Lucky
Tarja Lyytikäinen, Hirvilahti
puh. 050 543 0533
lyytitarja@gmail.com
https://kenneltouchlucky-2.webnode.fi

Villa Lanca's
Henna Toppari, Kauhava,
puh. 040 541 5446
henna@villalanca.fi
www.villalanca.fi

Sitoumuskasvattajat
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Koira on lihansyöjä
Koirat ovat kehittyneet saalistamalla ja syömällä erilaisia eläimiä – raakana. 
Tämä mielessä olemme MUSHilla kehittäneet koirille raa’an täysravinnon, Vaiston. 

MUSH Vaisto -sarjan tuotteissa on kolmea erilaista proteiininlähdettä monipuolisen
aminohappokoostumuksen takaamiseksi ja se täyttää kaikki koirasi ravitsemukselliset 
tarpeet luonnollisesti ilman mitään lisä- tai täyteaineita. 

Raakapakastetut Vaistot valmistetaan omalla tehtaallamme Pietarsaaressa! 
Lue lisää: www.mush.fi

LuonnoLlisesti
Raakana

Skannaa koodi ja liity 
kasvattajakerhoomme.

KasVaTtaJa!


